MM-1 (0,0 - 0,5) 102, 116, |Klei Glas Matig: PAK Industrie
117 en 118 Licht: cadmium, koper, kwik,
lood, zink, drins, DDD,
chloordaan en PCB

MM-2 (0,0 - 0,5) 101, 104, |Klei - Licht: kwik, lood, alfa- |Industrie
106 en 107 endosulfan, DDD en PAK
MM-3 (0,0 - 0,5) 110, 111, | Klei - Licht: kwik, lood, alfa- |Industrie
113 en 115 endosulfan, DDD en PAK
102-1 (0,0 -0,5) |102-1 Klei - Matig: PAK (41) -
116-1 (0,0 -0,5) |116-1 Klei - Licht: PAK (8,2) -
117-1 (0,0 - 0,5) |117-1 Klei - Sterk: PAK (110) -
118-1 (0,0-0,4) |118-1 Klei Glas Licht: PAK (13) -
MM mengmonster

indeling in hoofdnamen: zand, grond (humeus zand), klei, leem of veen

voor de mate en voor meer details wordt verwezen naar de boorprofielen in de bijlage 2

mate van verhoging (licht, matig of sterk). Tussen haakjes het gemeten gehalte in mg/kg d.s.
betreft indicatieve toetsing aan Besluit en Regeling bodemkwaliteit met het oog op afvoer
geen bijmengingen of geen verhoogde gehalten boven de achtergrondwaarden

De verhoogde gehalten PAK zijn getoetst aan de lokale achtergrondgehalten (zie hoofdstuk 2).
De aangetoonde gehalten overschrijden de lokale achtergrondgehalten voor PAK.

Geconcludeerd wordt dat de hypothese 'verdachte locatie' ten aanzien van de locatie stand
houdt. In het mengmonster MM-1 afkomstig van boringen 102, 116, 117 en 118 (0,0 - 0,5
m-mv) is een matig verhoogd gehalte PAK aangetoond. Na uitsplitsing blijkt dat bij boring
102 een matig verhoogd gehalte en bij boring 117 een sterk verhoogd gehalte PAK aanwezig
is (deze boringen vallen buiten de bestemmingsplanwijziging). De ondergrond is niet
analytisch onderzocht. In het grondwater zijn, bij voorgaand onderzoek, ten hoogste licht
verhoogde gehalten aangetoond.
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Vanwege de aanwezigheid van een kas op de locatie is besloten tot het uitvoeren van een
verkennend asbest in grondonderzoek.

Het doel van het verkennend asbest in grondonderzoek is om met een relatief geringe
onderzoeksinspanning na te gaan of de verdenking op verontreiniging van de bodem met
asbest terecht is en een indicatieve uitspraak te doen over het asbestgehalte in de bodem.

In dit hoofdstuk is het uitgevoerde onderzoek omschreven volgens de opzet en de doelstelling
in paragraaf 2.3.

Het veldonderzoek is op 4 april uitgevoerd door minimaal 1 gecertificeerd persoon van Waders
Milieu BV (bijlage 2, verklaring onafhankelijkheid uitvoering veldwerk) conform de
Beoordelingsrichtlijn voor het SIKB-procescertificaat voor veldwerk bij milieuhygiénisch
bodemonderzoek ( ) en het protocol 15,

Er zijn 18 gaten (afmetingen op profielen) handmatig gegraven gelijktijdig met het
verkennend bodemonderzoek. De situering van de gaten is aangegeven op de tekening in
bijlage 1.

Ten behoeve van het asbest in grondonderzoek zijn de volgende werkzaamheden uitgevoerd:
» het uitvoeren van een maaiveldinspectie;
» het uitgegraven materiaal is, ter monstervoorbehandeling, visueel geinspecteerd;
= van het ontgraven materiaal zijn na voorbehandeling 3 mengmonsters samengesteld;
= van de ongeroerde ondergrond zijn geen monsters samengesteld;
» de zintuiglijke waarnemingen zijn vastgelegd.

De locatie is deels voorzien van planten en struiken (<25%). Deze planten en struiken (in de
kassen) zijn niet verwijderd. Echter was de maaiveldinspectiecoéfficiént hoger dan 10% en
uitvoerbaar conform de NEN 5707. Tijdens de maaiveldinspectie is geen asbestverdacht
materiaal aangetroffen.

De zintuiglijke waarnemingen zijn weergegeven op de (boor)profielen in bijlage 2 en
besproken in hoofdstuk 3.

In geen van de gegraven gaten is asbestverdacht materiaal (>20mm) aangetroffen.

De monsters zijn conform de NEN 5898 onderzocht op het gehalte asbest bij het RvA-
geaccrediteerde laboratorium Eurofins Omegam B.V. te Amsterdam.

15 Locatie-inspectie en monstername van asbest in bodem
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De resultaten van het veldonderzoek geven geen aanleiding meerdere (meng)monsters te
onderzoeken of andere analyses uit te voeren dan conform de gehanteerde strategie (zie
paragraaf 2.3).

In tabel 8 =zijn de monsteromschrijvingen en geanalyseerde parameters schematisch
weergegeven.

MMA-1 101 t/m 106 0,0-0,5 Asbest in grond
MMA-2 107 t/m 112 0,0 -0,5 Asbest in grond
MMA-3 113 t/m 118 0,0-0,9 Asbest in grond
MM = mengmonster
VM = verzamelmonster

het betreft de minimale en maximale monsternamediepte. Op het analysecertificaat is het
Monsternametraject per boring weergegeven

Opgemerkt wordt dat voor het monster MMA-3 niet de hoeveelheid monstermateriaal is
geanalyseerd zoals voorgeschreven. In plaats van 10,0 kg d.s. is voor MMA-asb 9,058 kg d.s.
geanalyseerd. Het droge stof gehalte is hoger ingeschat dan in werkelijkheid het geval is.
Tevens is in mengmonster MMA-3 abusievelijk een verkeerd mengmonster aan het asbest in
grond mengmonster toegevoegd voor de analyse. Hierdoor is de grond tot 0,9 m-mv in plaats
van tot 0,5 m-mv geanalyseerd. Ons inziens hebben deze afwijkingen geen nadelige invloed
gehad op het resultaat.

De analysecertificaten zijn opgenomen in bijlage 3.

In geen van de mengmonsters is asbest aangetoond.

Geconcludeerd wordt dat de hypothese ‘verdachte locatie’ voor het asbest in grondonderzoek
geen stand houdt. Er is geen asbest aangetroffen en/of aangetoond.




In april 2023 is een verkennend bodem- en asbest in grondonderzoek uitgevoerd ter plaatse
van de Walingsdijk 97 te Ursem. Aanleiding tot het uitvoeren van het onderzoek zijn de
opmerkingen van omgevingsdienst Noord-Holland Noord dat het voorgaande verkennend
bodemonderzoek niet aan de eisen voldoet voor een bestemmingsplanwijziging.

In onderstaande tabel zijn de resultaten van het onderzoek weergegeven.

Werkwijze vooronderzoek NEN 5725, aanleiding A
Opperviakte onderzoekslocatie Circa 5.525 m?

Gebruik locatie Kassen

Bijzonderheden Geen

Strategie bodemonderzoek NEN 5740, verdachte locatie
Bodemopbouw tot 1,0 m-mv Klei

Grondwaterstand 0,5 m-mv

Bijmengingen of bijzonderheden Plaatselijk glas

Analyseresultaten | Bovengrond Plaatselijk matig tot sterk: PAK

Licht: cadmium, koper, kwik, lood, zink, drins, DDD, chloordaan, alfa-
endosulfan en PCB

Oppervlakte onderzoekslocatie Circa 5.525 m?

Strategie asbest in grondonderzoek Verdachte locatie, diffuse bodembelasting, heterogeen verdeelde
verontreiniging

Gebruik locatie Kassen

Bijzonderheden Geen

Waarnemingen Geen asbest waargenomen

Analyseresultaten Geen asbest aangetoond

Geconcludeerd wordt dat de hypothese 'verdachte locatie' ten aanzien van de locatie stand
houdt. In het mengmonster MM-1 afkomstig van boringen 102, 116, 117 en 118 (0,0 - 0,5
m-mv) is een matig verhoogd gehalte PAK aangetoond. Na uitsplitsing blijkt dat bij boring
102 een matig verhoogd gehalte en bij boring 117 een sterk verhoogd gehalte PAK aanwezig
is (deze boringen vallen buiten de bestemmingsplanwijziging). De ondergrond is niet
analytisch onderzocht. In het grondwater zijn, bij voorgaand onderzoek, ten hoogste licht
verhoogde gehalten aangetoond.

Het gedeelte van de onderzoekslocatie buiten de kassen, waar de matig tot sterk verhoogde
gehalten zijn aangetoond (boringen 102 en 117), valt buiten de bestemmingsplanwijziging.
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De vastgestelde milieuhygiénische bodemkwaliteit vormt geen belemmering voor de
voorgenomen wijziging van het bestemmingsplan (wonen).

Geconcludeerd wordt dat de hypothese ‘verdachte locatie’ voor het asbest in grondonderzoek
geen stand houdt. Er is geen asbest aangetroffen en/of aangetoond.

Aangezien het gedeelte van de onderzoekslocatie waar de matig en sterk verhoogde gehalten
aan PAK zijn aangetoond buiten de bestemmingsplanwijziging vallen en omdat geen asbest is
aangetoond wordt nader bodemonderzoek niet noodzakelijk geacht.

Het onderzoek is, voor zover van toepassing, onder certificaat ( ) uitgevoerd, maar
een bodemonderzoek is geen partijkeuring. Door derden kan, ongeacht de resultaten van dit
bodemonderzoek, een keuring van een af te voeren partij (grond of verhardingsmaterialen)
verlangd worden. Bij afvoer van grond of verhardingsmaterialen van de locatie kan er sprake
zijn van verwerkingskosten.
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Sleuf/gat: 101
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
0 0 braak
Klei, matig siltig, matig humeus,
) donkerbruin
B 1((2
i 40
Sleuf/gat: 103
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
o 0 groenstrook
Klei, matig siltig, sterk humeus, donkerbruin
1 1((3
50 50
Klei, matig siltig, donker bruingrijs
1 2
100 100
Sleuf/gat: 105
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
o 0 braak
Klei, matig siltig, sterk humeus, donkerbruin
1((2
30
Project: 22406302A
Locatie: Walingsdijk 97 Ursem

braak

50

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin

Sleuf/gat: 102
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0

1 1|2

50
Sleuf/gat: 104
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0—

1 1((2
Sleuf/gat: 106
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0
1 1((2
50

braak

40

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin

braak

50

Klei, zwak siltig, matig humeus, donkerbruin




Sleuf/gat: 107
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
0 0 braak
Klei, matig siltig, matig humeus,
) donkerbruin
1 1|2
50 50
Sleuf/gat: 109
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
o 0 braak
Klei, matig siltig, matig humeus,
) donkerbruin
1 1((2
50 50
Sleuf/gat: 111
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
o 0 braak
Klei, matig siltig, matig humeus,
) donkerbruin
1 1((2
i 40
Project: 22406302A
Locatie: Walingsdijk 97 Ursem

braak

40

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin

Sleuf/gat: 108
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0—

4 1((2
Sleuf/gat: 110
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0—

1 1((2
Sleuf/gat: 112
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30

0

1 1((2

50

braak

40

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin

braak

50

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin




Sleuf/gat: 113

Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
0 0 braak
Klei, zwak siltig, matig humeus, donkerbruin
B 1((3
i 40
50_/ Klei, sterk siltig, lichtgrijs
1 2
100 100

Sleuf/gat: 115

Datum:

Boormeester:
Sleuflengte:
Sleufbreedte:

0

50

4-4-2023
Martin Boer
0,30
0,30
0 braak
Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin
1((2

Sleuf/gat: 117

Datum:

Boormeester:
Sleuflengte:
Sleufbreedte:

0—

50—-<F

Project:

Locatie:

4-4-2023
Martin Boer
0,30

0,30
0 braak

Klei, zwak zandig, matig humeus,
donkerbruin

50

22406302A
Walingsdijk 97 Ursem

Sleuf/gat:
Datum:
Boormeester:
Sleuflengte:
Sleufbreedte:

0—

Sleuf/gat:
Datum:
Boormeester:
Sleuflengte:
Sleufbreedte:

114
4-4-2023
Martin Boer
0,30

0,30

braak

40

Klei, matig siltig, matig humeus,
donkerbruin

116
4-4-2023
Martin Boer
0,30

0,30

groenstrook

Klei, zwak zandig, matig humeus,
donkerbruin

groenstrook

Klei, matig siltig, matig humeus, matig
glashoudend, donkerbruin

Klei, matig siltig, zwak humeus, donkerbruin

00—
1 1((2
50 @ 50
Sleuf/gat: 118
Datum: 4-4-2023
Boormeester: Martin Boer
Sleuflengte: 0,30
Sleufbreedte: 0,30
0
0
g 1([3 A
40
50—
1 2
100 100



Legenda (conform NEN 5104)

zand

==

.

I
I
€

veen

I

N

Grind, siltig

Grind, zwak zandig

Grind, matig zandig

Grind, sterk zandig

Grind, uiterst zandig

Zand, kleiig

Zand, zwak siltig

Zand, matig siltig

Zand, sterk siltig

Zand, uiterst siltig

Veen, mineraalarm

Veen, zwak kleiig

Veen, sterk kleiig

Veen, zwak zandig

Veen, sterk zandig

Klei, zwak siltig

Klei, matig siltig

Klei, sterk siltig

Klei, uiterst siltig

Klei, zwak zandig

Klei, matig zandig

Klei, sterk zandig

Leem, zwak zandig

Leem, sterk zandig

matig humeus

sterk humeus

zwak grindig

matig grindig

sterk grindig

geen geur

zwakke geur

sterke geur

O
O
®- matige geur
€
[ J

uiterste geur

olie

[J- geen olie-water reactie
- zwakke olie-water reactie
Ed- matige olie-water reactie
Bd- sterke olie-water reactie
BB uiterste olie-water reactie

p.i.d.-waarde

>0

>1

>10
>100
>1000
>10000

{ X X R K-

monsters

geroerd monster

I ongeroerd monster
o volumering

overig

>

bijzonder bestanddeel

Gemiddeld hoogste grondwaterstand

|
¥ grondwaterstand
*

Gemiddeld laagste grondwaterstand

slib
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22406302A

Walingsdijk 97 Ursem

S

O b i [alod Monskerneming vogr partijkeuringen

¥ 2000 Weldwerk Bl milleuhygiénisch bodemonderzoek

] 2100 Mechanisch horen

o EO00 Milieukundige begeielding van (water)bodemsaneringen en nazorg

O 100 Monsterneming woor partijkeuringen grond en baggerspecie

= 10032 Monsterneming voor partijkeuringen niet-vormgegeven
bouvrskoffen

= 2001 Plaats=n van kandboringen en peilbuizen, maken van
boorbeschrijvingan, nemen van grondmonsters en waterpassen

a 2002 Het momen van grondwatermonsters

O 2003 Veldwerk bij milieuthiygiénisch waterbodemonderzoek

& 2418 Locatie-inspeckie en monsterneming van asbest in bodem

O 2101 Mechanisch boren

| B0 Mitiaukundige begeleiding landbodemsanering met conventionele
methaden

I 602 HMilieukindige begeieiding van landbodemsanering met in-situ
methacen

Ik verklaar dat het veldwerk onafhankeliik van de opdrachtgever is uitgevoerd conform de eisen
van de & en e dazarbij behorende protocollen.
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Analysecertificaten



<% eurofins

—analytico

Waders Milieu BY

T.o.v. (I

Kouwe Hoek 18
2741 PX WADDIMNXVEEN

NETHERLANDS

Analvsecertificaat

Datum: L2-Apr-2023

Hierbij antvangt u de resultaten van het navolgende laboratariumonderzoek.

Certificoatnummer/Versie
Uw project/verslagnummer
Uw projectnaam
Uw ordermummer

Uw dotum aanlevering menstei(s)

202305107271
224046302A
Walingsdijk §7 Ursem

04-Apr-2023

Dit certificaat mog uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde cbhject.

De gromdmansters worden tot 4 weken na datum antvangst bewsard en watermanstars toat 2 weken na

datum entvangst. londer tegenbericht worden de monsters nadien afgeveoerd.

Indien de monsters longer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemploar uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de standeardbewaarperiode ondertekend aan ans te retourneren. Yoor de kesten van het langer bewaren
von monsters verwijzen wij naar de prijslijst.

Bewaren tot:

Datum:

Naam:

Hondtekening:

Wij vertrouwen erop uw cpdracht hiermee naor verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U naor aanleiding van dit
onalysecertificoat nog vrogen hebben verzoeken wij U contact op te nemen met de ofdeling Yerkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytice B.V.

Eurofins Analytice B.V.

Gildeweg 42-44&
NL-3771NB Barnaveid
+31 (0)34 242 &3 ag
Info-env@eurofins.nl
www.eurofins. il

Venecowosg §

B-P810 Nazareth

+32 (0)% 222 77 B¥
belgie-envi@eurafine. be
www.eurofins.be

BNP Paribot 5.6, 227 9245 08
1BAN: NLY LENPADIZ7P24528
KvK/Cel; DFOBNE2T

Technical Manager

Eurofine Anslytico B.¥. je 150 14001: 20316 gerortificeard door
TUY gn erkand door het vieemse, het Brusselse Cewest, het
Waolse Gewest en door de everheid van Luxemburg.



<% eurofins

—analytico

Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer 22406302A Certificaatnummer/versie 2023051072/1
Uw projectnoom Walingsdijk 97 Ursem Startdatum analyse 05-Apr-2023
Uw ordernummer Datum einde analyse 12-Apr-2023
Uw monsternemer _ Ropportagedatum 12-Apr-2023/15:51
Bijlage A,B,C
Pagina 1/3
Analyse Eenhaid 1 2 3
Voorbehandeling
Cryogeen malen Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
Bodemkundige analyses
S Droge stof % (m/m) 60.6 69.3 69.4
S Organische stof % (m/m) ds 8.4 5.6 6.6
Gloeirest 9% (m/m) ds 90 92 91
S Korrelgrootte < 2 um (Lutum) % (m/m) ds 17.5 31.8 28.1
Metalen
S Barium (Ba) mg/kg ds 130 78 65
S Cadmium (Cd) mg/kg ds 0.71 0.46 0.46
S Kobalt (Co) mg/kg ds 8.0 8.7 9.1
S Koper (Cu) mg/kg ds 36 31 39
S Kwik (Hg) mg/kg de 0.47 0.40 1.1
S Molybdeen (Mo) mg/kg ds <1.5 <1.5 <1.5
s Nikkel (Ni) ma/kg ds 21 22 25
S Lood (Pb) mgka ds 110 70 130
S Zink (In) mg/kg ds 340 150 180
Minerale olie
Minerale olie (C10-C12) mg/kg ds <3.0 <3.0 <3.0
Minerale olie (C12-C16) mg/ka ds 5.8 <5.0 <5.0
Minerale olie (C16-C21) mg/kg ds 36 13 <5.0
Minerale olie (C21-C30) mg/kg ds 71 25 17
Minerale olie (C30-C35) ma/kg ds 29 12 9.9
Minerale olie (C35-C40) meg/kg ds 9.5 <6.0 <6.0
S Minerale olie totaal (C10-C40} mg/kg ds 150 55 <35
Chromatogram olie (GC) Zie bijl. Zie bijl.
organo chloorbestrijdingsmiddelen, oCB
S alfa-HCH mg/kg ds {0.0010 <0.0010 <0.0010
S beta-HCH mg/kg ds {0.0010 <0.0010 <0.0010
S gamma-HCH mg/kg ds {0.0010 <0.0010 <0.0010
Nr. Uw monsteromschrijving Opgegeven monstermatrix Monster nr.
1 MM-1 (0-50) Grond (AS3000) 13567841
2 MM-2(0-50) Grond (RS3000) 13567842
3 MM-3(0-50) Grond (RS3000) 13567843
ghls Q: door RvA geaccrediteerde verrichting
A NP )
) ) g& :3 V: VLAREL erkende verrichting
Eurofins Analytico B.V. J:'?‘-Tfe he“;‘; W: Waals Gewest erkende verrichting

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5

NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth

+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.bm
www.eurofins.nl www.eurofins.be

BNP Poribas 5.0, 227 7245 28

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

YN
TESTEN
RvA 1010
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Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer 22406302A
Walingsdijk 97 Ursem

Uw projectnaam
Uw ordernummer
Uw monsternemer

Certificaatnummer/versie 2023051072/1
Startdatum analyse 05-Apr-2023
Datum einde analyse 12-Apr-2023

Analyse

delta-HCH

Hexachloorbenzeen
Heptachloor
Heptachloorepoxide(cis- of A}
Heptachloorepoxide(trans- of B)
Hexachloorbutadieen

Aldrin

Dieldrin

Endrin

Isodrin

Telodrin

alfa-Endosulfan
beta-Endosulfan
Endosulfansulfaat
alfa-Chloordaan
gamma-Chloordaan

o,p'-DDT

p,p'-DDT

o,p'-DDE

p,p'-DDE

o,p'-DDD

p,p'-DDD

HCH (som) (factor 0,7)

Drins (som) (factor 0,7)
Heptachloorepoxide (som) (foctor 0,7
DDD (som) (factor 0,7)

DDE (som) (factor 0,7)

DDT (som) (factor 0,7)

DDX (som) (factor 0,7)
Chloordaan (som) (factor 0,7}
0CB (som) LB (factor 0,7)

Uw monsteromschrijving
MM-1 (0-50)
MM-2 (0-50)
MM-3 (0-50)

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5

NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth

+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.bim
www.eurofins.nl www.eurofins.be

Eenheid
mg/kg ds=
mgikg ds
mo/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mgfkg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kyg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kyg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

BMP Poribos 5.A. 227 7245 2§

Ropportagedatum 12-Apr-2023/15:51
Bijlage A,B,C
Pagina 2/3
1 2 3
£0.0010 <0.0010 <0.0010
<0.0010 <0.0010 0.0018
€0.0010 <0.0010 <0.0010
<0.0010 <0.0010 <0.0010
<0.0010 <0.0010 <0.0010
£0.0010 <0.0010 <0.0010
0.0021 <0.0010 <0.0010
0.021 0.0023 0.012
€0.0010 <0.0010 <0.0010
£0.0010 <0.0010 <0.0010
<0.0010 <0.0010 <0.0010
£0.0010 0.0081 0.0010
£0.0010 0.0025 0.0012
0.0051 <0.0020 <0.0020
0.040 <0.0010 <0.0010
0.039 <0.0010 <0.0010
£0.0010 0.0026 0.028
0.015 0.033 0.059
0.0012 <0.0010 0.0026
0.023 0.0066 0.055
0.0055 <0.0010 0.0053
0.023 0.012 0.022
0.0021 ¥ 0.0021 ¥ 0.0021 ¥
0.023 0.0037 0.014
0.0014 ¥ 0.0014 ¥ 0.0014 ¥
0.029 0.013 0.027
0.024 0.0073 0.057
0.016 0.036 0.087
0.068 0.056 0.17
0.079 0.0014 V 0.0014 V
0.18 0.076 0.19

Q: door RvA geaccrediteerde verrichting

Opgegeven monstermatrix
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)

A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting

S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting

V: VLAREL erkende verrichting

W: Waals Gewest erkende verrichting

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Monster nr.
13567841
13567842
13567843

KON

TESTEN
RvA L1010
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Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer
Uw projectnaam

Uw ordernummer

Uw monsternemer

22406302A
Walingsdijk 97 Ursem

Analyse

0CB (som) WB (factor 0,7)

Polychloorbifenylen, PCB
PCB 28

PCB 52

PCB 101

PCB 118

PCB 138

PCB 153

PCB 180

PCB (som 7) (factor 0,7)

Eenhaid

mg/kg ds

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/ kg da
mg/kg ds
mg/kg ds

Polycyclische Aromatische Koolwuaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

Uw monsteromschrijving
MM-1 (0-50)
MM-2 (0-50)
MM-3 (0-50)

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46

Venecoweg 5

NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth

+31 (0)34 242 63 00

+32 (0)9 222 77 59

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins. ks

www.eurofins.nl

www.eurofins.be

mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
ma/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds

\"«“u *d'#

g kl’g{.
o™

W

J,}E

Phehes!

BNP Poribas 5 A, 227 7245 28

Certificaatnummer/versie 2023051072/1
Startdatum analyse 05-Apr-2023
Datum einde analyse 12-Apr-2023
Ropportagedatum 12-Apr-2023/15:51
Bijlage A,B,C
Pagina 3/3
1 2 3
0.18 0.077 0.19
{0.0010 <0.0010 <0.0010
<{0.0010 <0.0010 <0.0010
0.0032 <0.0010 <0.0010
{0.0010 <0.0010 <0.0010
0.014 ? <0.0010 <0.0010
0.017 ¥ 0.0012 ¥  <0.0010
0.018 <0.0010 <0.0010
0.055 0.0054 0.0049 ©
0.21 0.25 <0.050
5.2 2.1 0.67
1.4 0.46 0.12
8.3 2.9 1.2
3.9 1.4 0.58
4.2 1.5 0.73
1.9 0.70 0.36
4.1 1.5 0.68
2.6 1.1 0.50
2.9 1.2 0.53
35 13 5.4

Opgegeven monstermatrix
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)

Q: door RvA geaccrediteerde verrichting

A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting
S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting
V: VLAREL erkende verrichting

W: Waals Gewest erkende verrichting

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het

Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Monster nr.
13567841
13567842
13567843

Akkoord
Pr.coord.

VA

KON

TESTEN
RvA 1010
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Bijlage (A) met de opgegeven deelmonsterinformatie behorende bij het analysecertificaat. 2023051072/1

Pagina 1/1
Monster nr. Uw monsteromschrijving
Barcode Boornr Van Tot Uw datum monstername Monsteromsch./Monsternome ID
13567841 MM-1 (0-50)
0539947244 102 0 50 04-Apr-2023 1
0539602078 116 0 50 04-Apr-2023 1
0539947263 117 0 50 04-Apr-2023 1
0539947020 118 0 40 04-Apr-2023 1
13567842 MM-2 (0-50)
0539947253 101 0 40 04-Apr-2023 1
0539601231 104 0 40 04-Apr-2023 1
0539947247 106 0 50 04-Apr-2023 1
0539947249 107 0 50 04-Apr-2023 1
13567843 MM-3 (0-50)
0539602075 111 0 40 04-Apr-2023 1
0539602068 113 0 40 04-Apr-2023 1
0539947840 118 0 50 04-Apr-2023 1
0539947258 110 0 40 04-Apr-2023 1

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-4¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl  www.eurofins. be )
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Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaot 2023051072/1

Pagina 1/1
opmerking 1)

De toetswaarde van de som is gelijk aan de sommatie van 0,7%*RG

opmerking 2)
PCB 138 kan positief beinvioed worden door PCB 163.

opmerking 3)
PCB 153 kan positief beinvloed worden door PCB 132.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het

+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59 Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl www.eurofins.be
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Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaot 2023051072/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Voorbehandeling
Cryogeen malen w0106 Voorbehandeling AS3000
Bodemkundige analyses
Droge Stof w0104 Gravimetrie pb 3010-2 en NEN-EN 15934
organische stof (gloeiverlies) w0109 Gravimetrie pb 3010-3 en NEN 5754
Korrelgrootte < 2 pm (lutum) w0171 Sedimentatie pb 3010-4 en NEN 5753
Metalen
Barium (Ba) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Cadmium (Cd) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Kobalt (Co) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Koper (Cu) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Kwik (Hg) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-IS0 17294-2
Molybdeen (Mo) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Nikkel (Ni) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2
Lood (Pb) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-IS0 17294-2
Zink (In) w0423 ICP-MS pb 3010-5 en NEN-EN-ISO 17294-2

Minerale olie

Minerale Olie (C10-C40) w0202 GC-FID pb 3010-7 en NEN-EN-ISO 16703
Chromatogram M0 (GC) w0202 GC-FID NEN-EN-ISO 16703

organo chloorbestrijdingsmiddelen, 0CB

0CB (25) w0262 GC-MS pb 3020-1-3 & NEN 6980

0CB som AP04/AS3X w0262 GC-MS pb 3020-1-3 & NEN 6980
Polychloorbifenylen, PCB

PCB (7) w0271 GC-MS pb 3010-8 en NEN 6980
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK som AS3000/AP04 w0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287

PAK (10) (VROM) w0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden"”, versie april 2022.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl  www.eurofins.be -




Chromatogram TPH/ Mineral Qil

Sample ID.: 13567841
Certificate no.: 2023051072
Sample description.:
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Chromatogram TPH/ Mineral Qil

Sample ID.: 13567842
Certificate no.: 2023051072
Sample description.:
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Kouwe Hoek 18

2741 PX WADD
NETHERLANDS

INXVEEN

Analvsecertificaat

Dotum; 28=-Rpr=-2023

Hierbij entvangt u de resultoten van het navelgende loboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer/Versie

Uw project/vers
Uw projectnaam

lagnummer

Uw ardarnummer

Uw datum aanle

vering monster(s)

2023040554/1
22406302A
Walingsdijk §7 Ursem

04-Apr-2023

Dit certificaot mag vitsluitend in 2ijn geheel worden gereproduceerd.
De analyse resultaten hebben alleen betrekking op het beproefde cbject.

De grondmansters warden tot 4 weken na datum entvangst bewaard en wotermansters tot 2 welken na

datum entvangst. lender tegenbericht woarden de mansters nadien afgevoerd.

Indien de monsters langer bewaord dienen te blijven verzoeken wij U dit exemploar uiterlijk 1 werkdog veor afloop
van de stondaordbewoarpericde ondertekend oan ons te retourneren. Yoor de kosten von het langer bewaren
van monsters verwijzen wij noar de prijslijst.

Bewaren tot:
Patum;

Noam:

Handtekening:

Wij yertrouwen erop uw opdrecht hiermee noor verwachting te hebben uitgevoerd, mocht U noar canleiding von dit
onalysecertificaat nog vrogen hebben verzoeken wij U contoct op te nemen met de afdeling Yerkoop en Advies.

Met vriendelijke groet,

Eurofins Analytico B.V.

Eurofing fAnalytice B.Y.

Gildewapg 42-44
NL-377LHB Barneveld
+31 (0)34 242 43 00
Info-gnv{fleurafins ni
www. gz rafins.nl

Yanecoweg §

B-7810 Morareth

32 (0)% 222 77 B¥
balgie-env@eurofins.be

www, gurofins. be

BENP Porlbos 5. 8. 397 9248 96

Technical Manager

Eurafine Analytico 8.%. je IS0 14001; 2016 gocertificeaord door
TUY en erkend door het viaomse, het Brusselve Cewest, het
Woolse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
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Analysecertificaat

Uw project/verslagnummer
Uw projectnaam

Uw ordernummer

Uw monsternemer

22406302A
Walingsdijk 97 Ursem

Analyse

Voorbehandeling

Cryogeen malen

Bodemkundige analyses
Droge stof

Droge stof
organische stof

Gloeirest

Eenhaid

% (msm)
% (m/m)
% (m/m) ds
% (m/m) ds

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

Naftaleen
Fenanthreen
Anthraceen
Fluorantheen
Benzo(a)anthraceen
Chryseen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo(a)pyreen
Benzo(ghi)peryleen
Indeno(123-cd)pyreen
PAK VROM (10) (factor 0,7)

mg/kg ds
md/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kg ds
mg/kyg ds

Uw monsteromschrijving
102-1 (0-50)
116-1 (0-50)
117-1 (0-50)
118-1 (0-40)

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46

Venecoweg 5

NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth

+31 (0)34 242 63 00

+32 (0)9 222 77 59

.;,Lu kh‘g&

Fhehes!

BNP Poribas 5.A. 227 7245 28

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.bia

www.eurofins.nl

www.eurofins.be

ahLSWa,

S
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e B

Certificaatnummer/versie 2023060556/1
Startdatum analyse 24-Apr-2023
Datum einde analyse 28-Apr-2023
Rapportagedatum 28-Apr-2023/16:27
Bijlage A,B,C,D
Pagina 1/1
1 2 3 4
Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd Uitgevoerd
63.8 66.2
51.2 55.8
10.3 ¥ 7.3 Y 18.2 ¥ 14.2 Y
89 92 81 85
1.7 <0.050 0.25 <0.050
9.9 1.0 17 1.7
0.64 0.20 4.9 0.43
12 2.1 23 3.7
3.4 0.92 15 1.7
3.6 0.97 14 1.5
2.0 0.59 7.3 0.82
3.4 0.95 15 1.6
2.0 0.67 9.2 0.95
2.2 0.73 8.0 0.79
41 8.2 110 13

Q: door RvA geaccrediteerde verrichting

Opgegeven monstermatrix
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)

A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting

S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting

V: VLAREL erkende verrichting

W: Waals Gewest erkende verrichting

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.

Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Monster nr.
13600166
13600167
13600168
13600169

Akkoord
Pr.coord.

VA

YN
TESTEN
RvA 1010
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Bijlage (A) met de opgegeven deelmonsterinformatie behorende bij het analysecertificaat. 2023060556/1

Pagina 1/1

Monster nr. Uw monsteromschrijving

Barcode Boornr Van Tot Uw datum monstername Monsteromsch./Monstername ID
13600166 102-1 (0-50)

0539947244 102 0 50 04-Apr-2023 1

13600167 116-1 (0-50)

0539602078 116 0 50 04-Apr-2023 1

13600168 117-1 (0-50)

0539947263 117 0 50 04-Apr-2023 1

13600169 118-1 (0-40)

0539947020 118 0 40 04-Apr-2023 1

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-4¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 Waoalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl  www.eurofins. be )
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Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaot 2023060556/1

Pagina 1/1
opmerking 1)

Het organische stof gehalte is gecorrigeerd voor het lutumgehalte van 5.4 % m/m (SIKB 3010 pb 3).

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59 Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl www.eurofins.be

BNP Paribas S.A. 227 9245 25
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Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaot 2023060556/1

Pagina 1/1
Analyse Methode Techniek Methode referentie
Voorbehandeling

Cryogeen malen w0106 Voorbehandeling AS3000

Bodemkundige analyses

Droge Stof w0104 Gravimetrie pb 3010-2 en NEN-EN 15934
Droge stof w0104 Gravimetrie pb 3010-2 en NEN-EN 15934
organische stof (gloeiverlies) w0109 Gravimetrie pb 3010-3 en NEN 5754

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK
PAK som AS3000/AP04 w0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287
PAK (10) (VROM) w0271 GC-MS pb. 3010-6 en NEN-ISO 18287

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie april 2022.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 22277 59 Waalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be

www.eurofins.nl  www.eurofins.be -
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Bijlage (D) opmerkingen aangaande de monstername en conserveringstermijn. 2023060556/1
Pagina 1/1

Er zijn verschillen met de richtlijnen geconstateerd die de betrouwbaarheid van de resultaten van onderstaande
monsters of analyses mogelijk hebben beinvloed.

De beoordeling van de bewaartermijn is gebaseerd op de onderstaande richlijnen:
Water: NEN EN IS0 5667-3 en ISO 19458 en Vlaanderen: CMA 1/B en WAC I/A/010.
(Water)bodem: IS0 18512, AS SIKB 3001 of IS0 5667-15 en Vlaanderen: CMA 1/B.

Analyse Monster nr.

De conserveringstermijn is voor de betreffende analyse overschreden.

Extractie PCB/PAK 13600166
13600167
13600168
13600169

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth TUV en erkend door het Vlaamse, het Brusselse Gewest, het
+31 (0)34 242 63 00 +32(0)9 222 77 59 Woaalse Gewest en door de overheid van Luxemburg.

Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be
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Analvsecertificaat

Dotum; 03-Moy=-2023

Hierbij ontvangt u de resultaten van het naveolgende laboratoriumonderzoek.

Certificaatnummer/Versie

Uw preject/vers
Uw projectnoam

lagnummer

Uw ardarnummar

Uw datum aanie

vering monster(s)

202305108371
22404302R
Walingsdijk #7 Ursem

04-Apr-2023

Dit certificoot mag vitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
De onalyse resultoten hebben olleen betrekking op het beproefde object.

De grondmansters worden tot 4 weken na datum antvangst bewanrd en watermansters tat 2 weken na

datum entvangst. lender tegenbericht worden de mansters nodien afgevaerd.

Indien de monsters longer bewaard dienen te blijven verzoeken wij U dit exemplaor uiterlijk 1 werkdag voor afloop
van de stondaardbewaorperiode ondertekend aan ons te retourneren. Voor de kosten van het langer bewaren
van mensters verwijzen wij naor de prijslijst.

Bewaren tot:
Dotum:

Noom:

Handtekening:

Wij vertrouwen erop uw opdracht hiermee noor verwochting te hebben uitgevoerd, mocht U noar canleiding von dit
enaolysecertificoat nog vregen hebben verzoeken wij U centoct op te nemen met de afdeling Yerkoop en Advies,

Met vriendelijke groet,

Eurefins Analyt

Eurofing fAnalytice B.V.

Gildewng 42-44
NL-3771HE Borneveld
+31 (0)34 242 43 00
Info-gnv{#eurafing, nl
www.gurafins. nl

ico BV,

Yenecoweg §

B-PELI0 Nezgreth

+32 (0} 222 7T 5%
belgie-gnv@eurofinz. bo
wiww,eurafins. be

ENP Paribos 5. R, 227 9145 38

Technical Manager

Eurofine Rnalytics 8. ¥, |c 150 14001 2015 gecertificeerd door TUY.
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Analysecertificaat
Uw project/verslagnummer 22406302A Certificaatnummer/versie 2023051083/1
Uw projectnaam Walingsdijk 97 Ursem Startdatum analyse 05-Apr-2023
Uw ordernummer Datum einde analyse 02-May-2023
Uw monsternemer _ Rapportagedatum 02-May-2023/21:55
Bijlage A,B,C
Pagina 1/1
Analyse Eenheid 1 2 30
Extern / Overig onderzoek
Droge stof (Extern) % (msm) 79.9 2 80.5 2 61.2 2
Droge massa aongeleverd monstar a 11609 ? 11423 ? 9058 ?
Asbest fractie <0,5mm mg N.v.t. ? N.v.t. 2 N.v.t. ?
Totaal asbest (ondergrens) mg/kg ds 0.0 ? 0.0 ? 0.0 ?
Totaal asbest (bovengrens) mg/kg ds 1.2 2 1.3 2 0.9 ?
Serpentijn ondergrens mg/ky ds 0.0 ? 0.0 ? 0.0 ?
Serpentijn bovengrens mg kg ds 0.6 ? 0.6 ? 0.5 ?
Amfibool ondergrens mg/kg ds 0.0 ? 0.0 ? 0.0 ?
Amfibool bovengrens mo/ky ds 0.6 2 0.6 2 0.5 ?
Overig onderzoek(externe bron)
In behandeling genomen hoeveelheid kg 14.5 ® 14.2 ® 14.8 ¥
Asbest fractie 0,5-1mm mg 0.0 ¥ 0.0 ¥ 0.0 ¥
Asbest fractie 1-2mm mg 0.0 ¥ 0.0 0.0 ¥
Asbest fractie 2-4mm mg 0.0 0.0° 0.0 ¥
Asbest fractie 4-8mm mg 0.0 ¥ 0.0 ¥ 0.0 ¥
Asbest fractie 8-20mm mg 0.0 ?® 0.0 ® 0.0 ®
Asbest fractie >20mm mg 0.0 ¥ 0.0 ¥ 0.0 ¥
Asbest (som) mg 0.0 ¥ 0.0 ¥ 0.0 ?
Asbest in grond mg/kg ds <0.7 ® <0.7 ® <0.5 ®
Totaal gehalte asbest mg kg ds <0.7 ¥ <0.7 ¥ <0.5 ¥
Serpentijn concentratie mg/kg ds <0.7 ® <0.7 ® <0.5 ®
Amfibool concentratie mg/kg ds 0.0 ¥ 0.0 ¥ 0.0 ¥
Totaal asbest hechtgebonden mg/kg ds 0.0° 0.0 ¥ 0.0 ¥
Totaal asbest niet hechtgebanden mg/kg ds 0.0 ? 0.0 ® 0.0 ¥
Nr. Uw monsteromschrijving Opgegeven monstermatrix Monster nr.
1 MMA-1 (0-50) Asbestverdachte arond 13567868
2 MMA-2 (0-50) Asbestverdachte arond 13567869
3  MMA-3(0-90) Asbestverdachte arond 13567870
Q: door sz geduccrediteerdedverric:ting ) Hkkoord
A: AP04 erkende en geaccrediteerde verrichting
S: AS SIKB erkende en geaccrediteerde verrichting PI‘.COaI‘d.
V: VLAREL erkende verrichting
Eurofins Analytico B.V. W: Waals Gewest erkende verrichting RF

Dit certificaat mag uitsluitend in zijn geheel worden gereproduceerd.
Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BHP Poribas 5.0, 227 7248 28 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door TUV.
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins. ks
www.eurofins.nl www.eurofins.be
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Bijlage (A) met de opgegeven deelmonsterinformatie behorende bij het analysecertificaat. 2023051083/1

Pagina 1/1

Monster nr. Uw monsteromschrijving

Barcode Boornr Van Tot Uw datum monstername Monsteromsch./Monsternome ID
13567868 MMA-1 (0-50)

1763705MG 101 0 40 04-Apr-2023 2

1763705MG 102 0 50 04-Apr-2023 2

1763705MG 103 0 50 04-Apr-2023 3

1763705MG 104 0 40 04-Apr-2023 2

1763705MG 105 0 30 04-Apr-2023 2

1763705MG 106 0 50 04-Apr-2023 2

13567869 MMA-2 (0-50)

1763701MG 110 0 40 04-Apr-2023 2

1763701MG 111 0 40 04-Apr-2023 2

1763701MG 112 0 50 04-Apr-2023 2

1763701MG 107 0 50 04-Apr-2023 2

1763701MG 108 0 40 04-Apr-2023 2

1763701MG 109 0 50 04-Apr-2023 2

13567870 MMA-3 (0-90)

1763703MG 113 40 90 04-Apr-2023 2

1763703MG 114 0 40 04-Apr-2023 2

1763703MG 115 0 50 04-Apr-2023 2

1763703MG 116 0 50 04-Apr-2023 2

1763703MG 117 0 50 04-Apr-2023 2

1763703MG 118 0 40 04-Apr-2023 3

Eurofins Analytico B.V.
Gildeweg 42-46¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door TUV.

NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth
+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be
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Bijlage (B) met opmerkingen behorende bij analysecertificaot 2023051083/1

Pagina 1/1
opmerking 1)

De aangeboden monsterhoeveelheid voldoet niet aan de eis conform NEN 5898.

opmerking 2)
Deze bepaling is uitgevoerd bij Eurofins Omegam (L086).

opmerking 3)
Deze bepaling is uitgevoerd bij Eurofins Omegam (L086).

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-46 Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door TUV.
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth
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Bijlage (C) met methodeverwijzingen behorende bij analysecertificaot 2023051083/1
Pagina 1/1

Analyse Methode Techniek Methode referentie
Extern / Overig onderzoek

Droge stof (uitbesteed) w0004 Extern Uitbesteding
Asbest NEN5898 (2016) ext w0004 Microscopie NEN 5898

overig onderzoek(externe bron)

Asbest Grond NEN5898 2016 ext w0004 Microscopie NEN 5898

Nodere informatie over de toegepaste onderzoeksmethoden alsmede een classificatie van de meetonzekerheid
staan vermeld in ons overzicht "Specificaties analysemethoden", versie april 2022.

Eurofins Analytico B.V.

Gildeweg 42-4¢ Venecoweg 5 BNP Paribas S.A. 227 9245 25 Eurofins Analytico B.V. is IS0 14001: 2015 gecertificeerd door TUV.
NL-3771NB Barneveld B-9810 Nazareth

+31 (0)34 242 63 00 +32 (0)9 222 77 59
Info-env@eurofins.nl belgie-env@eurofins.be
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Omegam v Eh, L
Tabel 1 van 4
ANALYSECERTIFICAAT
Projectcode 1524436
Uw project omschrijving 2023051083-22406302A
Opdrachtgever Eurofins Analytico B.V.
Monstercode 7661417
Uw referentie MMA-1 (0-50)
Opgegeven bemonsteringsdatum 04/04/2023
Asbestonderzoek
Initialen analist
Analysedatum 02-05-2023

Analyse is uitgevoerd conform NEN 5898 (S).

Massa aangeleverde monster 14530 g
Droge massa aangeleverde monster : 11609 ¢
Percentage droogrest : 79,9 m/m %
Type zeving nat
zeeffractie massa percentage massa | percentage aantal massa
(mm) zeeffractie zeeffractie  |onderzocht| onderzocht asbest asbest-houdend
(gram) (m/m %) (gram) (m/m %) (deeltjes) materiaal (mg)
<0,5 mm 10464,3 91,5 13,0 0,12 n.v.t. n.v.t.
0,5-1 mm 209,6 1,8 44,3 21,14 0 0,0
1-2 mm 110,9 1,0 28,1 25,34 0 0,0
2-4 mm 162,9 1,4 162,9 100,00 0 0,0
4-8 mm 258,4 2,3 258,4 100,00 0 0,0
8-20 mm 227,6 2,0 227,6 100,00 0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 100,00 0 0,0
Totaal 11433,7 100,0 734,3 0 0,0
asbest totaal serpentijn asbest amfibool asbest
zeeffractie gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens
(mm) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds)
(mg/kg ds) (mg/kg ds) (mg/kg ds)
<0,5 mm -
0,5-1 mm 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1
1-2 mm 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,5
2-4 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4-8 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8-20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totaal <0,7 0,0 1,2 <0,7 0,0 0,6 0,0 0,0 0,6
Aangetroffen type asbest Geen

Bijzonderheden waargenomen Geen
Serpentijn asbest is chrysotiel.
Amfibool asbest is amosiet, crocidoliet, actinoliet, anthophylliet en tremoliet.

De bepalingsgrens is bepaald voor de zeeffracties kleiner dan 4 mm. De totale bepalingsgrens is verkregen door de bepalingsgrenzen
van de afzonderlijke zeeffracties te sommeren.
Het materiaal is middels polarisatiemicroscopie onderzocht, de analyse is uitgevoerd conform NEN 5896.

Gebondenheid Serpentijn asbest | Amfibool asbest totaal afgerond
hecht 0,0 0,0 0,0
niet hecht 0,0 0,0 0,0
totaal afgerond 0,0 0,0

Gewogen concentratie (serpentijnasbestconcentratie vermeerderd met 10 maal de amfiboolasbestconcentratie) is: <0,7 mg/kg ds

De gewogen asbestconcentratie wordt berekend uit de niet-afgeronde gehalten aan serpentijn en amfibool asbest. De weergegeven
resultaten zijn afgerond.

Verklaring kwalitatief onderzoek zeeffractie <0,5 mm:
- : geen asbest waargenomen

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

- De met een 'S' gemerkte analyses zijn door RVA geaccrediteerd (LO86) en op basis van het schema AS 3000 erkend.
Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV

Ref.: 1524436_certificaat_v1
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Tabel 2 van 4
ANALYSECERTIFICAAT
Projectcode 1524436
Uw project omschrijving 2023051083-22406302A
Opdrachtgever Eurofins Analytico B.V.
Monstercode 7661418
Uw referentie MMA-2 (0-50)
Opgegeven bemonsteringsdatum 04/04/2023
Asbestonderzoek
Initialen analist
Analysedatum 02-05-2023

Analyse is uitgevoerd conform NEN 5898 (S).

Massa aangeleverde monster 14190 g
Droge massa aangeleverde monster : 11423 ¢
Percentage droogrest : 80,5 m/m %
Type zeving nat
zeeffractie massa percentage massa | percentage aantal massa
(mm) zeeffractie zeeffractie  |onderzocht| onderzocht asbest asbest-houdend
(gram) (m/m %) (gram) (m/m %) (deeltjes) materiaal (mg)
<0,5 mm 9511,6 84,5 9,9 0,10 n.v.t. n.v.t.
0,5-1 mm 138,1 1,2 16,0 11,59 0 0,0
1-2 mm 238,4 2,1 72,6 30,45 0 0,0
2-4 mm 226,1 2,0 226,1 100,00 0 0,0
4-8 mm 436,3 3,9 436,3 100,00 0 0,0
8-20 mm 703,4 6,3 703,4 100,00 0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 100,00 0 0,0
Totaal 11253,9 100,0 1464,3 0 0,0
asbest totaal serpentijn asbest amfibool asbest
zeeffractie gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens
(mm) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds)
(mg/kg ds) (mg/kg ds) (mg/kg ds)
<0,5 mm -
0,5-1 mm 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3
1-2 mm 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,4
2-4 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4-8 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8-20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totaal <0,7 0,0 1,3 <0,7 0,0 0,6 0,0 0,0 0,6
Aangetroffen type asbest Geen

Bijzonderheden waargenomen Geen
Serpentijn asbest is chrysotiel.
Amfibool asbest is amosiet, crocidoliet, actinoliet, anthophylliet en tremoliet.

De bepalingsgrens is bepaald voor de zeeffracties kleiner dan 4 mm. De totale bepalingsgrens is verkregen door de bepalingsgrenzen
van de afzonderlijke zeeffracties te sommeren.
Het materiaal is middels polarisatiemicroscopie onderzocht, de analyse is uitgevoerd conform NEN 5896.

Gebondenheid Serpentijn asbest | Amfibool asbest totaal afgerond
hecht 0,0 0,0 0,0
niet hecht 0,0 0,0 0,0
totaal afgerond 0,0 0,0

Gewogen concentratie (serpentijnasbestconcentratie vermeerderd met 10 maal de amfiboolasbestconcentratie) is: <0,7 mg/kg ds

De gewogen asbestconcentratie wordt berekend uit de niet-afgeronde gehalten aan serpentijn en amfibool asbest. De weergegeven
resultaten zijn afgerond.

Verklaring kwalitatief onderzoek zeeffractie <0,5 mm:
- : geen asbest waargenomen

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

- De met een 'S' gemerkte analyses zijn door RVA geaccrediteerd (LO86) en op basis van het schema AS 3000 erkend.
Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV

Ref.: 1524436_certificaat_v1
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ANALYSECERTIFICAAT

Projectcode

Uw project omschrijving

1524436

2023051083-22406302A

Opdrachtgever Eurofins Analytico B.V.

Monstercode 7661419

Uw referentie MMA-3 (0-90)

Opgegeven bemonsteringsdatum 04/04/2023
Asbestonderzoek

Initialen analist

Analysedatum 02-05-2023

Analyse is uitgevoerd conform NEN 5898 (S).

Massa aangeleverde monster 14800 g
Droge massa aangeleverde monster : 9058 ¢
Percentage droogrest 1 61,2 m/m %
Type zeving nat
zeeffractie massa percentage massa | percentage aantal massa
(mm) zeeffractie zeeffractie  |onderzocht| onderzocht asbest asbest-houdend
(gram) (m/m %) (gram) (m/m %) (deeltjes) materiaal (mg)
<0,5 mm 6662,6 74,6 9,9 0,15 n.v.t. n.v.t.
0,5-1 mm 265,9 3,0 56,5 21,25 0 0,0
1-2 mm 193,9 2,2 79,4 40,95 0 0,0
2-4 mm 351,1 3,9 351,1 100,00 0 0,0
4-8 mm 390,6 4,4 390,6 100,00 0 0,0
8-20 mm 1071,1 12,0 1071,1 100,00 0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 100,00 0 0,0
Totaal 8935,2 100,0 1958,6 0 0,0
asbest totaal serpentijn asbest amfibool asbest
zeeffractie gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens | gehalte ondergrens | bovengrens
(mm) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds) asbest (mg/kg ds) | (mg/kg ds)
(mg/kg ds) (mg/kg ds) (mg/kg ds)
<0,5 mm -
0,5-1 mm 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2
1-2 mm 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3
2-4 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4-8 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8-20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
>20 mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totaal <0,5 0,0 0,9 <0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,5
Aangetroffen type asbest Geen

Bijzonderheden waargenomen

Serpentijn asbest is chrysotiel.
Amfibool asbest is amosiet, crocidoliet, actinoliet, anthophylliet en tremoliet.

Geen

De bepalingsgrens is bepaald voor de zeeffracties kleiner dan 4 mm. De totale bepalingsgrens is verkregen door de bepalingsgrenzen
van de afzonderlijke zeeffracties te sommeren.
Het materiaal is middels polarisatiemicroscopie onderzocht, de analyse is uitgevoerd conform NEN 5896.

Gebondenheid Serpentijn asbest | Amfibool asbest totaal afgerond
hecht 0,0 0,0 0,0
niet hecht 0,0 0,0 0,0
totaal afgerond 0,0 0,0

Gewogen concentratie (serpentijnasbestconcentratie vermeerderd met 10 maal de amfiboolasbestconcentratie) is: <0,5 mg/kg ds

De gewogen asbestconcentratie wordt berekend uit de niet-afgeronde gehalten aan serpentijn en amfibool asbest. De weergegeven

resultaten zijn afgerond.

Verklaring kwalitatief onderzoek zeeffractie <0,5 mm:
- : geen asbest waargenomen

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

- De met een 'S' gemerkte analyses zijn door RVA geaccrediteerd (LO86) en op basis van het schema AS 3000 erkend.
Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV

Ref.: 1524436_certificaat_v1
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ANALYSECERTIFICAAT

Projectcode 1 1524436
Uw project omschrijving : 2023051083-22406302A
Opdrachtgever : Eurofins Analytico B.V.

Opmerkingen m.b.t. analyses

Opmerking(en) algemeen

De volgende informatie is indien van toepassing verstrekt door de opdrachtgever:

Project omschrijving, Monsterreferentie(s), Opgegeven bemonsteringsdatum, Matrix, Monsterdiepte, Potnr (Barcode),
Veldgegevens, Veldwaarnemingen en Bemonsteringsdata. De opgegeven bemonsteringsdatum kan van invioed zijn op
de geldigheid van de resultaten.

Asbest
Individuele monsters van dit project zijn als asbest verdacht gekwalificeerd. De analysedeelmonsters zijn met
beschermende maatregelen in het laboratorium in behandeling genomen.

Opmerking bij project: - Eurofins Omegam heeft het asbestonderzoek in dit/deze monster(s) uitgevoerd volgens
de NEN 5898, en zoals beschreven in een aparte bijlage als onderdeel van dit
analysecertificaat. Voor de analyseresultaten van het asbestonderzoek geldt dat Eurofins
Omegam de analyse heeft uitgevoerd in de monsters die de opdrachtgever, zoals deze
staan vermeld in de koptekst van dit analysecertificaat, zelf heeft genomen of laten
nemen en aan Eurofins Omegam heeft aangeboden. Eurofins Omegam draagt geen
verantwoordelijkheid inzake de herkomst en representativiteit alsmede de veiligheid
tijdens de monsterneming.

Uw referentie ' MMA-3 (0-90)
Monstercode ;7661419
Opmerking bij het monster: -  De aangeboden monsterhoeveelheid voldoet niet aan de eis conform NEN 5898.

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV Ref.: 1524436_certificaat_v1
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Bijlage 1 van 2
ANALYSECERTIFICAAT
Projectcode . 1524436
Uw project omschrijving : 2023051083-22406302A
Opdrachtgever : Eurofins Analytico B.V.
Barcodeschema's
Monstercode Uw referentie uw monsterref. uw diepte uw barcode
7661417  MMA-1(0-50) 103 0-5 1763705MG
101 0-.4 1763705MG
105 0-.3 1763705MG
102 0-.5 1763705MG
106 0-.5 1763705MG
104 0-.4 1763705MG
7661418  MMA-2(0-50) 108 -4 1763701IMG
107 0-.5 1763701MG
111 0-.4 1763701MG
110 0-.4 1763701MG
112 0-.5 1763701MG
109 0-.5 1763701MG
7661419  MMA-3(0-90) 13 49 1763703MG
115 0-.5 1763703MG
118 0-.4 1763703MG
114 0-.4 1763703MG
117 0-.5 1763703MG
116 0-.5 1763703MG

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV Ref.: 1524436_certificaat_v1
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ANALYSECERTIFICAAT
Projectcode 1 1524436
Uw project omschrijving : 2023051083-22406302A
Opdrachtgever : Eurofins Analytico B.V.

Analysemethoden Grond (AS3000)

AS3000

In dit analysecertificaat zijn de met 'S' gemerkte analyses uitgevoerd volgens de analysemethoden beschreven in het
"Accreditatieschema Laboratoriumanalyses voor grond-, waterbodem- en grondwateronderzoek (AS SIKB 3000)". Het
laboratoriumonderzoek is uitgevoerd volgens de onderstaande analysemethoden. Deze analyses zijn vastgelegd in het
geldende accreditatie-certificaat met bijbehorende verrichtingenlijst LO86 van Eurofins Omegam BV.

Asbestonderzoek : Conform AS3070 prestatieblad 1 en NEN 5898

Dit analyse-certificaat, inclusief voorblad en eventuele bijlage(n), mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd.

Opdrachtverificatiecode: NEQX-LHKE-PDQT-EOLV Ref.: 1524436_certificaat_v1



Toetsing analyseresultaten



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

2023051072

BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb

2.0.24
17 April 2023 07:34

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Metalen
Barium (Ba)
Cadmium (Cd)
Kobalt (Co)
Koper (Cu)
Kwik (Hg)
Molybdeen (Mo)
Nikkel (Ni)
Lood (Pb)

Zink (Zn)

Minerale olie

Minerale olie totaal (C10-C40)

Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HCH

beta-HCH

gamma-HCH
Hexachloorbenzeen
Heptachloor
Hexachloorbutadieen
Aldrin

alfa-Endosulfan

Drins (som) (factor 0,7)

Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7)

DDD (som) (factor 0,7)
DDE (som) (factor 0,7)
DDT (som) (factor 0,7)

Chloordaan (som) (factor 0,7)

OCB (som) LB (factor 0,7)

Polychloorbifenylen, PCB
PCB (som 7) (factor 0,7)

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.

421-13567841

Legenda
#
G.W.

G.S.S.D.

RG
>AW
T

|

@

> AW
>T

Monsteromschrijving
MM-1 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde
Gestandaardiseerde meetwaarde

< streefwaarde/aw2000 of RG
Streefwaarde/aw2000
Tussenwaarde (T)

> Interventiewaarde (1)

Geen toetsoordeel mogelijk
<= Achtergrondwaarde

> Achtergrondwaarde

> Tussenwaarde

Eenheid

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

mg/kg DS

mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS
mg/kg DS

mg/kg DS

mg/kg DS

G.W.

17.5
8.4

130
0.71
8.0
36
0.47
<1.5
21
110
340

150

<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
0.0021
<0.0010
0.023
0.0014
0.029
0.024
0.016
0.079
0.18

0.055

35

Datum Monstername

04-04-2023

MM-1 (0-50)

G.S.S.D Index

171
0.797
10.4
42.4
0.518
1.05
26.7
123 0.15
414 0.47

0.02

0.02
0.01

179

0.000833
0.000833
0.000833
0.000833
0.000833
0.000833
0.0025
0.000833
0.0283
0.00167
0.0339
0.0288
0.0187
0.094
0.212

0.02

0.0646 0.05

34.7 0.86

Eindoordeel

Oordeel

> AW

> AW
> AW

> AW
> AW

> AW

> AW

> AW

> AW

>T

Overschrijding Achtergrondwaarde

RG

20
0.2

0.05
1.5

10
20

35

0.001
0.001
0.001
0.003
0.001
0.001
0.001
0.001
0.003
0.002
0.002
0.002
0.006
0.002
0.0056

0.007

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 1 of 3

>AW

190
0.6
15
40
0.15
1.5
35
50
140

190

0.001
0.002
0.003
0.0085
0.0007
0.003

0.0009
0.015
0.002
0.02
0.1
0.2
0.002
0.4

0.02

1.5

555
6.8

102
115
18.1
95.8
67.5
290
430

2600

8.5

0.801
0.601

2.01

17
1.2
0.95

920
13
190
190
36
190
100
530
720

5000

17

1.6
1.2

34
2.3
1.7

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

Certificaat 2023051072

Toetsing BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 17 April 2023 07:34

Analyse Eenheid
Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Metalen

Barium (Ba) mg/kg DS
Cadmium (Cd) mg/kg DS
Kobalt (Co) mg/kg DS
Koper (Cu) mg/kg DS
Kwik (Hg) mg/kg DS
Molybdeen (Mo) mg/kg DS
Nikkel (Ni) mg/kg DS
Lood (Pb) mg/kg DS
Zink (Zn) mg/kg DS
Minerale olie

Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg DS
Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HCH mg/kg DS
beta-HCH mg/kg DS
gamma-HCH mg/kg DS
Hexachloorbenzeen mg/kg DS
Heptachloor mg/kg DS
Hexachloorbutadieen mg/kg DS
Aldrin mg/kg DS
alfa-Endosulfan mg/kg DS
Drins (som) (factor 0,7) mg/kg DS
Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDD (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDE (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDT (som) (factor 0,7) mg/kg DS
Chloordaan (som) (factor 0,7) mg/kg DS
OCB (som) LB (factor 0,7) mg/kg DS
Polychloorbifenylen, PCB

PCB (som 7) (factor 0,7) mg/kg DS
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving
421-13567842 MM-2 (0-50)

Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde
RG < streefwaarde/aw2000 of RG
>AW Streefwaarde/aw2000

T Tussenwaarde (T)

| > Interventiewaarde (1)
@ Geen toetsoordeel mogelijk
- <= Achtergrondwaarde

> AW > Achtergrondwaarde

G.W.

31.8
5.6

78
0.46
8.7
31
0.40
<1.5
22
70
150

55

<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
<0.0010
0.0081
0.0037
0.0014
0.013
0.0073
0.036
0.0014
0.076

0.0054

13

Datum Monstername

04-04-2023

MM-2 (0-50)
G.S.S.D Index Oordeel

64 @
0.488 -
7.18 -
29.8 -
0.38 0.01 > AW
1.05 -
18.4 -
68.1 0.04 > AW
137 -

98.2 -

0.00125 -
0.00125 -
0.00125 -
0.00125 -
0.00125 -
0.00125 -
0.00125
0.0145 > AW
0.00661 -
0.0025 -
0.0227 > AW
0.013 -
0.0636 -
0.0025 -
0.134 -

0.00964 -

13.1 0.30 > AW

Eindoordeel

Overschrijding Achtergrondwaarde

RG

20
0.2

0.05
1.5

10
20

35

0.001
0.001
0.001
0.003
0.001
0.001
0.001
0.001
0.003
0.002
0.002
0.002
0.006
0.002
0.0056

0.007

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 2 of 3

>AW

190
0.6
15
40
0.15
1.5
35
50
140

190

0.001
0.002
0.003
0.0085
0.0007
0.003

0.0009
0.015
0.002
0.02
0.1
0.2
0.002
0.4

0.02

1.5

555
6.8

102
115
18.1
95.8
67.5
290
430

2600

8.5

0.801
0.601

2.01

17
1.2
0.95

920
13
190
190
36
190
100
530
720

5000

17

1.6
1.2

34
2.3
1.7

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

Certificaat 2023051072

Toetsing BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 17 April 2023 07:34

Analyse Eenheid
Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Metalen

Barium (Ba) mg/kg DS
Cadmium (Cd) mg/kg DS
Kobalt (Co) mg/kg DS
Koper (Cu) mg/kg DS
Kwik (Hg) mg/kg DS
Molybdeen (Mo) mg/kg DS
Nikkel (Ni) mg/kg DS
Lood (Pb) mg/kg DS
Zink (Zn) mg/kg DS
Minerale olie

Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg DS
Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HCH mg/kg DS
beta-HCH mg/kg DS
gamma-HCH mg/kg DS
Hexachloorbenzeen mg/kg DS
Heptachloor mg/kg DS
Hexachloorbutadieen mg/kg DS
Aldrin mg/kg DS
alfa-Endosulfan mg/kg DS
Drins (som) (factor 0,7) mg/kg DS
Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDD (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDE (som) (factor 0,7) mg/kg DS
DDT (som) (factor 0,7) mg/kg DS
Chloordaan (som) (factor 0,7) mg/kg DS
OCB (som) LB (factor 0,7) mg/kg DS
Polychloorbifenylen, PCB

PCB (som 7) (factor 0,7) mg/kg DS
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving
421-13567843 MM-3 (0-50)

Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde
RG < streefwaarde/aw2000 of RG
>AW Streefwaarde/aw2000

T Tussenwaarde (T)

| > Interventiewaarde (1)
@ Geen toetsoordeel mogelijk
- <= Achtergrondwaarde

> AW > Achtergrondwaarde

G.W.

28.1
6.6

65
0.46
9.1
39
1.1
<1.5
25
130
180

<35

<0.0010
<0.0010
<0.0010
0.0018
<0.0010
<0.0010
<0.0010
0.0010
0.014
0.0014
0.027
0.057
0.087
0.0014
0.19

0.0049

5.4

Datum Monstername

04-04-2023

MM-3 (0-50)
G.S.S.D Index Oordeel

59.1 @
0.491 -
8.3 -
39.2 -
1.08 0.03 > AW
1.05 -
23 -
130 0.17 > AW
175 0.06 > AW

37.1 -

0.00106 -
0.00106 -
0.00106 -
0.00273 -
0.00106 -
0.00106 -
0.00106
0.00152 > AW
0.0203 > AW
0.00212 -
0.0414 > AW
0.0873 -
0.132 -
0.00212 -
0.296 -

0.00742 -

5.4 0.10 > AW

Eindoordeel

Overschrijding Achtergrondwaarde

RG

20
0.2

0.05
1.5

10
20

35

0.001
0.001
0.001
0.003
0.001
0.001
0.001
0.001
0.003
0.002
0.002
0.002
0.006
0.002
0.0056

0.007

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 3 of 3

>AW

190
0.6
15
40
0.15
1.5
35
50
140

190

0.001
0.002
0.003
0.0085
0.0007
0.003

0.0009
0.015
0.002
0.02
0.1
0.2
0.002
0.4

0.02

1.5

555
6.8

102
115
18.1
95.8
67.5
290
430

2600

8.5

0.801
0.601

2.01

17
1.2
0.95

920
13
190
190
36
190
100
530
720

5000

17

1.6
1.2

34
2.3
1.7

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

G.W.

25
10.3

41

Certificaat 2023060556

Toetsing BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 01 May 2023 07:28

Analyse Eenheid
Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername
421-13600166 102-1 (0-50) 04-04-2023
Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde

RG < streefwaarde/aw2000 of RG

>AW Streefwaarde/aw2000

T Tussenwaarde (T)

| > Interventiewaarde (1)
@ Geen toetsoordeel mogelijk

>T > Tussenwaarde

102-1 (0-50) RG >AW T
G.S.S.D Index Oordeel
#
39.7 0.99 >T 0.35 1.5 20.8
Eindoordeel

Overschrijding Achtergrondwaarde

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 1 of 4

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

G.W.

25
7.3

8.2

Certificaat 2023060556

Toetsing BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 01 May 2023 07:28

Analyse Eenheid
Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername
421-13600167 116-1 (0-50) 04-04-2023
Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde

RG < streefwaarde/aw2000 of RG

>AW Streefwaarde/aw2000

T Tussenwaarde (T)

| > Interventiewaarde (1)
@ Geen toetsoordeel mogelijk

> AW > Achtergrondwaarde

116-1 (0-50) RG >AW T
G.S.S.D Index Oordeel
#
8.16 0.17 > AW 0.35 1.5 20.8
Eindoordeel

Overschrijding Achtergrondwaarde

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 2 of 4

40



Uw Project
Certificaat
Toetsing
Versie

Toetsingsdatum

Analyse

Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym

Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

2023060556

BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb

2.0.24
01 May 2023 07:28

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7)

Eurofins Nr.
421-13600168

Legenda
#

G.W.
G.S.S.D.
RG

>AW

T

|

@

Monsteromschrijving
117-1 (0-50)

Aangenomen waarde

Gemeten waarde
Gestandaardiseerde meetwaarde

< streefwaarde/aw2000 of RG
Streefwaarde/aw2000
Tussenwaarde (T)

> Interventiewaarde (1)

Geen toetsoordeel mogelijk

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Eenheid 117-1 (0-50) RG >AW T
G.W. G.S.S.D Index Oordeel
25 #
18.2
Datum Monstername Eindoordeel

04-04-2023 Overschrijding Interventiewaarde

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 3 0f 4

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

G.W.

25
14.2

13

Certificaat 2023060556

Toetsing BoToVa T12 kwaliteit van grond volgens Wbb
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum 01 May 2023 07:28

Analyse Eenheid
Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym

Organische stof volgens gloeiverlies methode

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS

Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername
421-13600169 118-1 (0-40) 04-04-2023
Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde

RG < streefwaarde/aw2000 of RG

>AW Streefwaarde/aw2000

T Tussenwaarde (T)

| > Interventiewaarde (1)
@ Geen toetsoordeel mogelijk

> AW > Achtergrondwaarde

118-1 (0-40) RG >AW T
G.S.S.D Index Oordeel
#
9.31 0.20 > AW 0.35 1.5 20.8
Eindoordeel

Overschrijding Achtergrondwaarde

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

Page 4 of 4

40



Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

Certificaat 2023051072
Toetsing BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum

Analyse Eenheid MM-1 (0-50)
G.W. G.S.S.D

Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym 17.5

Organische stof volgens gloeiverlies methode 8.4

Metalen

Barium (Ba) mg/kg DS 130 171

Cadmium (Cd) mg/kg DS 0.71 0.797

Kobalt (Co) mg/kg DS 8.0 10.4

Koper (Cu) mg/kg DS 36 42.4

Kwik (Hg) mg/kg DS 0.47 0.518

Molybdeen (Mo) mg/kg DS <1.5 1.05

Nikkel (Ni) mg/kg DS 21 26.7

Lood (Pb) mg/kg DS 110 123

Zink (Zn) mg/kg DS 340 414

Minerale olie

Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg DS 150 179

Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HCH mg/kg DS <0.0010 0.000833

beta-HCH mg/kg DS <0.0010 0.000833

gamma-HCH mg/kg DS <0.0010 0.000833

Hexachloorbenzeen mg/kg DS <0.0010 0.000833

Heptachloor mg/kg DS <0.0010 0.000833

Hexachloorbutadieen mg/kg DS <0.0010 0.000833

Aldrin mg/kg DS 0.0021 0.0025

alfa-Endosulfan mg/kg DS <0.0010 0.000833

Drins (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.023 0.0283

Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0014 0.00167

DDD (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.029 0.0339

DDE (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.024 0.0288

DDT (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.016 0.0187

Chloordaan (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.079 0.094

OCB (som) LB (factor 0,7) mg/kg DS 0.18 0.212

Polychloorbifenylen, PCB

PCB (som 7) (factor 0,7) mg/kg DS 0.055 0.0646

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS 35 34.7

Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername Eindoordeel

421-13567841 MM-1 (0-50) 04-04-2023 Klasse industrie

Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde

RG Eis <= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

AW Achtergrondwaarde

WO Normwaarde wonen

IND Normwaarde industrie

w Interventiewaarde

@ Geen toetsoordeel mogelijk

- <= Achtergrondwaarde

Wo Oordeel Wonen

Ind Oordeel Industrie

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com

17 April 2023 10:29

Page 1 of 3

Oordeel

Ind

Ind

RG Eis

20
0.2

0.05
1.5

10
20

35
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Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

Certificaat 2023051072
Toetsing BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum

17 April 2023 10:29

Analyse Eenheid MM-2 (0-50)

G.W. G.S.S.D Oordeel
Bodemtype correctie
Fractie < 2 ym 31.8
Organische stof volgens gloeiverlies methode 5.6
Metalen
Barium (Ba) mg/kg DS 78 64 @
Cadmium (Cd) mg/kg DS 0.46 0.488 -
Kobalt (Co) mg/kg DS 8.7 7.18 -
Koper (Cu) mg/kg DS 31 29.8 -
Kwik (Hg) mg/kg DS 0.40 0.38 Wo
Molybdeen (Mo) mg/kg DS <1.5 1.05 -
Nikkel (Ni) mg/kg DS 22 18.4 -
Lood (Pb) mg/kg DS 70 68.1 Wo
Zink (Zn) mg/kg DS 150 137 -
Minerale olie
Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg DS 55 98.2 -
Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB
alfa-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
beta-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
gamma-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
Hexachloorbenzeen mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
Heptachloor mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
Hexachloorbutadieen mg/kg DS <0.0010 0.00125 -
Aldrin mg/kg DS <0.0010 0.00125
alfa-Endosulfan mg/kg DS 0.0081 0.0145 Ind
Drins (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0037 0.00661 -
Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0014 0.0025 -
DDD (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.013 0.0227 Wo
DDE (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0073 0.013 -
DDT (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.036 0.0636 -
Chloordaan (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0014 0.0025 -
OCB (som) LB (factor 0,7) mg/kg DS 0.076 0.134 -
Polychloorbifenylen, PCB
PCB (som 7) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0054 0.00964 -
Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK
PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS 13 13.1 Ind
Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername Eindoordeel
421-13567842 MM-2 (0-50) 04-04-2023 Klasse industrie
Legenda
# Aangenomen waarde
G.W. Gemeten waarde
G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde
RG Eis <= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde
AW Achtergrondwaarde
WO Normwaarde wonen
IND Normwaarde industrie
w Interventiewaarde
@ Geen toetsoordeel mogelijk

- <= Achtergrondwaarde

Wo Oordeel Wonen

Ind Oordeel Industrie

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com
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Uw Project Walingsdijk 97 Ursem (22406302A)

Certificaat 2023051072
Toetsing BoToVa T1 kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem
Versie 2.0.24

Toetsingsdatum

17 April 2023 10:29

Analyse Eenheid MM-3 (0-50)
G.W. G.S.S.D

Bodemtype correctie

Fractie < 2 ym 28.1

Organische stof volgens gloeiverlies methode 6.6

Metalen

Barium (Ba) mg/kg DS 65 59.1

Cadmium (Cd) mg/kg DS 0.46 0.491

Kobalt (Co) mg/kg DS 9.1 8.3

Koper (Cu) mg/kg DS 39 39.2

Kwik (Hg) mg/kg DS 1.1 1.08

Molybdeen (Mo) mg/kg DS <1.5 1.05

Nikkel (Ni) mg/kg DS 25 23

Lood (Pb) mg/kg DS 130 130

Zink (Zn) mg/kg DS 180 175

Minerale olie

Minerale olie totaal (C10-C40) mg/kg DS <35 37.1

Organo chloorbestrijdingsmiddelen, OCB

alfa-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00106

beta-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00106

gamma-HCH mg/kg DS <0.0010 0.00106

Hexachloorbenzeen mg/kg DS 0.0018 0.00273

Heptachloor mg/kg DS <0.0010 0.00106

Hexachloorbutadieen mg/kg DS <0.0010 0.00106

Aldrin mg/kg DS <0.0010 0.00106

alfa-Endosulfan mg/kg DS 0.0010 0.00152

Drins (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.014 0.0203

Heptachloorepoxide (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0014 0.00212

DDD (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.027 0.0414

DDE (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.057 0.0873

DDT (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.087 0.132

Chloordaan (som) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0014 0.00212

OCB (som) LB (factor 0,7) mg/kg DS 0.19 0.296

Polychloorbifenylen, PCB

PCB (som 7) (factor 0,7) mg/kg DS 0.0049 0.00742

Polycyclische Aromatische Koolwaterstoffen, PAK

PAK VROM (10) (factor 0,7) mg/kg DS 5.4 5.4

Eurofins Nr. Monsteromschrijving Datum Monstername Eindoordeel

421-13567843 MM-3 (0-50) 04-04-2023 Klasse industrie

Legenda

# Aangenomen waarde

G.W. Gemeten waarde

G.S.S.D. Gestandaardiseerde meetwaarde

RG Eis <= rapportagegrens danwel achtergrondwaarde

AW Achtergrondwaarde

WO Normwaarde wonen

IND Normwaarde industrie

w Interventiewaarde

@ Geen toetsoordeel mogelijk

- <= Achtergrondwaarde

Ind Oordeel Industrie

Wo Oordeel Wonen

Deze toetsing is met de grootste zorg samengesteld Eurofins Analytico B.V. is echter niet verantwoordelijk voor de uitkomst van deze toetsing.

Mocht u een probleem in deze toetsing signaleren dan verzoeken wij u vriendelijk dit door te geven aan eol.helpdesk@eurofins.com
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Achtergrondinformatie

Ook wel bekend als historisch onderzoek. Het betreft het verzamelen van informatie over de locatie
middels archiefonderzoek, historisch bronnen en kaarten en een locatie-inspectie. Het vooronderzoek
wordt uitgevoerd conform de NEN 5717 (waterbodem) en de NEN 5725 (landbodem).

Op basis van de gekozen strategie (onverdachte of verdachte locatie) worden een aantal boringen en/of
peilbuizen geplaatst. Een aantal grond- en grondwatermonsters wordt geanalyseerd op de relevante
parameters. In de rapportage wordt verwoord of de milieuhygiénische kwaliteit voldoende is voor
hetgeen is voorgenomen of dat nader bodemonderzoek noodzakelijk is. Het verkennend
bodemonderzoek wordt uitgevoerd conform de NEN 5740.

Het in één of meerdere fasen vaststellen van de aard, oorzaak, mate, omvang en ligging van een
verontreiniging. In de rapportage wordt de verontreinigingssituatie omschreven. Over het algemeen
wordt ook een risicobeoordeling uitgevoerd (bepaling ernst en spoedeisendheid). Uitvoering (behoudens
voor asbest) conform de NTA 5755.

Onderzoek naar asbest in de bodem met minder dan 50 gewichtsprocent bodemvreemd materiaal. In
de rapportage wordt verwoord of het asbestgehalte aanleiding geeft tot nader onderzoek. Uitvoering
conform de NEN 5707.

Onderzoek naar asbest in funderingslagen, stortlocaties en wegen met meer dan 50 gewichtsprocent
bodemvreemd materiaal. In de rapportage wordt verwoord of het asbestgehalte aanleiding geeft tot
nader onderzoek. Uitvoering conform de NEN 5897.

Onderzoek naar de oorzaak, mate, omvang en ligging van een asbestverontreiniging. In de rapportage
worden de verontreinigingssituatie omschreven. Over het algemeen wordt ook een risicobeoordeling
uitgevoerd (bepaling ernst en spoedeisendheid). Uitvoering conform de NEN 5707 of NEN 5897.

Onderzoek voor het bepalen van de milieuhygiénische kwaliteit van de waterbodem en daaruit
vrijkomende baggerspecie. In de rapportage wordt verwoord dat de milieuhygiénische kwaliteit
voldoende is voor hetgeen is voorgenomen of dat nader waterbodemonderzoek noodzakelijk is. Het
verkennend waterbodemonderzoek wordt uitgevoerd conform de NEN 5720.

Ook wel bekend als AP04. Een onderzoek gericht op het vervoeren en elders toepassen van grond of
bouwstof. In de rapportage worden de hergebruiksmogelijkheden verwoord.

Onderzoek naar de laagopbouw en teerhoudendheid van asfalt. Het asfaltonderzoek wordt uitgevoerd
conform de CROW 210.



De toetsingen worden conform de geldende richtlijnen uitgevoerd. Voor parameters anders dan asbest
geschiedt dit middels BoToVa (Bodem Toets- en Validatieservice). In de toetstabellen zijn ook de
normwaarden voor de geanalyseerde parameters weergegeven.

De toetsingswaarden zijn opgenomen in de Regeling Bodemkwaliteit bijlage B en de Circulaire
Bodemsanering bijlage 1. De meest recente versies zijn te raadplegen via wetten.overheid.nl.

De toetsingswaarden zijn als volgt gedefinieerd:

Voor grond en baggerspecie bij regeling vastgestelde gehalten aan chemische stoffen voor een goede
bodemkwaliteit, waarvoor geldt dat er geen sprake is van belasting door lokale verontreinigingbronnen.
Deze waarden zijn (door gemeenten) vastgesteld in het project ‘achtergrondwaarden 2000 (AW 2000)’.

Waarde waarmee voor verontreinigende stoffen in grond en grondwater het concentratieniveau wordt
aangegeven waarboven sprake is van ernstige vermindering of dreigende vermindering van de
functionele eigenschappen die de bodem heeft voor mens, plant of dier.

Aanduiding van het ijkpunt voor de milieukwaliteit voor de lange termijn, uitgaande van verwaarloosbare
risico’s voor het ecosysteem waarbij voor metalen onderscheid wordt gemaakt tussen diep en ondiep
grondwater.

Voor grond: het rekenkundig gemiddelde van de achtergrondwaarde en de interventiewaarde van een
verontreinigende stof.

Voor grondwater: het rekenkundig gemiddelde van de streefwaarde en de interventiewaarde van een
verontreinigende stof.

De tussenwaarde is de concentratiegrens waarboven in beginsel nader onderzoek wordt uitgevoerd,
omdat het vermoeden van ernstige bodemverontreiniging bestaat.

Naast de toetsing aan de bovenstaande waarden kan ook (indicatief) getoetst worden aan
bodemkwaliteitsklassen (Altijd Toepasbaar, Wonen, Industrie, Niet of Nooit Toepasbaar).

De analyseresultaten kunnen getoetst worden aan de voorwaarden voor de volgende generieke
toetsingskaders:
1. toepassen in opperviaktewater
Inhoudend: het gericht plaatsen van bagger waarbij een nieuwe waterbodem ontstaat.
Daarvoor wordt de waterbodemkwaliteit, met behulp van het toetsingsprogramma
BoToVa, onderverdeeld in de klassen ‘vrij toepasbaar’, A, B of ‘niet toepasbaar®. Ook
de kwaliteit van de ontvangende waterbodem is van belang;
2. verspreiden over aangrenzend perceel
hiervoor wordt de msPAF-toets!” gebruikt tenzij al bekend is dat sprake is van ‘vrij
toepasbare (verspreidbare) baggerspecie’(zie punt 1)
3. toepassing op landbodem
de waterbodemkwaliteit wordt in het kader van deze toepassing onderverdeeld in de
klassen ‘altijd toepasbaar’, wonen, industrie, ‘niet toepasbaar’ of ‘nooit toepasbaar’'®

16 De normwaarden zijn afkomstig uit de Regeling Bodemkwaliteit

7 ‘Vrij toepasbare bagger’ kan zonder aanvullende toetsingen onder meer verspreid worden op het
aangrenzende perceel. Een aanvullende toetsing met behulp van msPAF is alleen noodzakelijk bij de klassen
Aof B

msPAF meer stoffen Potentieel Aangetaste Fractie van lagere organismen. De msPAF-toets is een
methode om ecologische risico’s te bepalen. De toets geeft een indicatie over het deel van de aanwezige
organismen dat nadelige gevolgen kan ondervinden als gevolg van het aanwezige mengsel van
verontreinigingen. Op basis van het criterium dat de verspreidbare hoeveelheid bagger minimaal gelijk moet
blijven, is de norm gesteld op msPAF-metalen < 50% en msPAF-organisch <20%. Naast de msPAF zijn 5
stoffen individueel genormeerd te weten barium, cadmium, kobalt, molybdeen en minerale olie

18 De analyseresultaten worden, na omrekening tot gehalten standaardbodem, getoetst aan de normwaarden
voor toepassen van grond op of in de bodem (Regeling bodemkwaliteit)



Bodemonderzoeken worden op zorgvuldige wijze verricht volgens de algemeen gebruikelijke inzichten
en methoden. Het gehele proces van offerte tot en met rapportage is geborgd in een gecertificeerd ISO
9001 kwaliteitssysteem. Analyses vinden, tenzij anders vermeld, plaats in geaccrediteerde laboratoria.

Waders Milieu BV streeft bij elk milieuhygiénisch onderzoek naar een optimale representativiteit. Echter,
een dergelijk onderzoek is gebaseerd op het verrichten van een beperkt aantal monsterlocaties en het
nemen en analyseren van een beperkt aantal monsters. Hierdoor blijft het mogelijk, dat plaatselijke
afwijkingen in de samenstelling van grond en/of grondwater aanwezig zijn, welke tijdens het onderzoek
niet naar voren zijn gekomen.

Waders Milieu BV is niet aansprakelijk voor hieruit voortvloeiende schade of gevolgen van welke aard
ook.

Hierbij wordt er tevens op gewezen, dat het uitgevoerde bodemonderzoek een momentopname is.
Beinvloeding van grond- en grondwaterkwaliteit zal ook plaats kunnen vinden na uitvoering van dit
onderzoek, bijvoorbeeld door bouwrijp maken of aanvoer van grond van elders.

Naarmate een langere tijd is verlopen na uitvoering van het onderzoek, dient men meer voorzichtigheid
te betrachten en voorbehoud te maken bij het gebruik van de onderzoeksresultaten.
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Bijlage 2: Watertoets



18-05-2022 21:02 Gmail - RE: Je hebt nieuwe post: 22.0358397 Bevestiging van de Watertoets code 00004518 project Walingsdijk 97
M| Gmail -

RE: Je hebt nieuwe post: 22.0358397 Bevestiging van de Watertoets code
00004518 project Walingsdijk 97

4 berichten

Goedemiddag,

Mijn collega _ heeft gevraagd om op dit plan te reageren vanuit de Waterveiligheid.

Ik zie geen bezwaren voor de nieuwbouwplannen. In principe wordt de situatie beter omdat er
verder van de dijk af gebouwd wordt ten opzichte van de huidige situatie.

Voor dit plan zal wel een watervergunning aangevraagd moeten worden. Voor zowel het slopen als
de nieuwbouw, dit kan wat mij betreft in dezelfde vergunning. Daarin zouden we graag
detailtekeningen zien van de nieuwe situatie. Daarnaast ook een werkplan voor het slopen van het
oude huis en de nieuwe situatie daarom heen. Het slopen van een huis in de kering is iets wat wij
graag zorgvuldig willen doen om te zorgen dat in de dijk niet beschadigd wordt en er een geen
problemen ontstaan. Mochten jullie al zover in de planvorming zijn kunnen jullie altijd mailen voor
vragen of om te overleggen.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Waterveiligheid

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Afdeling Waterveiligheid en Wegen

B Stationsplein 136| 1703 WC | Heerhugowaard

P Postbus 250 | 1700 AG | Heerhugowaard

W www.hhnk.nl

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a7c2e2e446&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1732439180816808552&simpl=msg-f%3A1732439... 1/4



18-05-2022 21:02 Gmail - RE: Je hebt nieuwe post: 22.0358397 Bevestiging van de Watertoets code 00004518 project Walingsdijk 97

Onderwerp: Je hebt nieuwe post: 22.0358397 Bevestiging van de Watertoets code 00004518 project Walingsdijk 97

Er is een nieuw poststuk op jouw naam gezet.

Klik hier om de registratie te openen in MyCorsaNXT.

Klik hier voor een link naar het poststuk.

Voor Ipad gebruikers (Mobile Iron) klik hier

Dit document heeft mogelijk bijlagen. Kijk hiervoor bij de gekoppelde documenten.

Soort poststuk: INK

Registratienummer: 22.0358397
Betreft: Bevestiging van de Watertoets code 00004518 project Walingsdijk 97
Afz./Aan: De Digitale Watertoets

Notitie:

Dit is een automatisch gegenereerd bericht, je kunt hier niet op reageren.

Voor meer informatie over het behandelen van poststukken, bekijk de handleiding!

Heb je vragen, bel dan de Servicedesk DIV, 0725828330

Fi amghRE TR E b
M lanile
‘ & Weargeriwartlar

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besluit nodig of twijfelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a7c2e2e446&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1732439180816808552&simpl=msg-f%3A1732439... 2/4
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11 mei 2022 om 20:13

Goedenavond heer-

Dankuwel voor uw mail, wij zijn blij dit te horen. Dit zullen we meenemen in de communicatie met de gemeente en
contact opnemen voor de watervergunning.

Met vriendelijke groet,

[Tekst uit oorspronkelijke bericht is verborgen]
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15 mei 2022 om 16:35

[Tekst uit oorspronkelijke bericht is verborgen]
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a7c2e2e446&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1732439180816808552&simpl=msg-f%3A1732439... 4/4



Bijlage 3: Pré-advies welstandscommissie

Vergadering Koggenland en Opmeer, 16-12-2023 12:20 - 36:30

7. Walingsdijk g7, 1655RM Ursem

MDD nummiern PEELE ST

Zaknummer fari| 0 0004 22

Dmachnjving Bouwen wioning

Aantal voorgaznde 1

behandelingen

Gemeente koggenland

Zaakbengarder

Aanurager

Oirtwerper

Ohjecttype (ndividisele woning

Beoordehngskader Landelijke Linten, Bijzonder

Hesternmingsplan Voldoet nigt aan het bestemmingzplan, maar de gemeents werkt mae
aan afwilking

Behandeling 16-12-2021

Bevindingen De aanvragers 2ipn sanweria De asnpassingen worden toegelicht.

Dewotimg woedt Eandechappelik ingepast. Het huis komt ten opeichte
van de polderiets hogar te liggen: De grond die vrijkomt wit het giaven
van de kelder word tgebrudkt om randern de waning matuerijie tabods
aan te leggen

vioos ge weningen 2lin 3 varkanten uitgeweekt:

Variarl 1. een meatselwerk geval en een donker |eistenan dak. De
bakstean gevel zorgt waoy continuiteit In het langwerpige volume
Variant 3: een metselwerk gevel met een sedurmdak

Varant 3:het dak en de gevel wordan uitgevoerd i leistesn: danvragers
gEVeraan esn voorkeur e hebben voaor de eerste variant. Erwordt nitg
andeciopk gedasn naar de constnecic e de kelde: Met het
archealogrsch gebied & rekening gehouden

Bevindingen:

Hetdoordopende gevelvlak met daarin cen opaning benadrikt het tange
volume. Da varianten 1 en 2 zijn belde goed voorstelbaar; VeErznt 2 met
hiet sedumndak past het best bij de landschappelijke uitgangspunien en
zou pok conceptoee] goed voorstelbaar zyn, Do commissie i bemeywd
riaar de kelder. En geeft aan goed te onderzoeken hosveel grond weg
kan worden graven, in verband mel de grondwaterstand, Onduidelijk s
g of er witeindelljk een kelder Romit met een inrit voor een auta, Veel
verharding en keermures zouden de prachtige fandschappetijia
ulnaéﬁ-ng antirachten. Het is e&n strak onfwerp en Zowel de woning als
de landse happelijke inpassng stast cn valt met de vitwerking van di
detalls. Het plan voldoet naar de mening van de commissle op

POHDM [DARS

Pagimnazz vhrizg

hoofdlijren san redelljke alsen van welstand. Ze et sen vltgewerkt plan
met belangstelling tegemaoet,

Watstandsaduies Akkoord op haofdlijnen

Behandelwijze Grote comngsie

Aarmvraagsoort PFreadvies
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Mi Gmail I

plaatsgevonden overleg op 01-11-2021 over vervanging bestaande woning

walingsdijk 97 Ursem
1 bericht

2 november 2021 om 16:10

N.a.v. het plaatsgevonden overleg heb ik met de afgesproken u te informeren over procedurekosten waaronder
de aansluiting op het bestaande gemeentelijke riool, plankosten, welke ruimtelijke procedures er gelden en welke
onderzoeken er naar verwachting uitgevoerd moeten worden.

Daarnaast hebben wij de vervanging bestaande woning walingsdijk 97 Ursem besproken en de situering van de
nieuw te bouwen woning (zie onderstaande voorgestelde situering) en afgestemd welke criteria daarbij horen.

Uw voorgestelde situering is niet mogelijk op grond van onderstaande geldende regels uit het bestemmingsplan.
We hebben meerdere mogelijke opties en alternatieven met u doorgesproken.

Tevens hebben wij geconstateerd dat bij realisatie van een te bouwen woning buiten het woonvlak niet mogelijk
is met een reguliere kruimelprocedure (artikel 2.12, lid 1, sub a onder 2 Wabo).

Dit is alleen mogelijk met een uitgebreide project afwijkingsprocedure (artikel 2.12, lid 1, sub a onder 3 Wabo) of
bestemmingsplanprocedure. Voor een uitgebreide project afwijkingsprocedure (artikel 2.12, lid 1, sub a onder 3
Wabo) of bestemmingsplanprocedure gelden andere indieningsvereisten dan een reguliere kruimelprocedure
(artikel 2.12, lid 1, sub a onder 2 Wabo). Daarom stuur ik u hiervoor bijgaande brochures.

Grondexploitatiekosten

Op grond van artikel 6.12 lid 1, stelt de gemeenteraad een exploitatieplan vast voor gronden waarop een bij
algemene maatregel van bestuur aangewezen bouwplan is voorgenomen. In afwijking van het eerste lid kan de
gemeenteraad bij een besluit tot vaststelling van een bestemmingsplan, een wijziging als bedoeld in artikel 3.6,
eerste lid, of naar aanleiding van een omgevingsvergunning waarbij met toepassing van artikel 2.12, eerste lid,
onder a, onder 2° of 3°, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht van het bestemmingsplan of de
beheersverordening wordt afgeweken besluiten geen exploitatieplan vast te stellen maar een zogenaamde
anterieure overeenkomst te sluiten met de initiatiefnemer. Uw te bouwen woning valt op grond van artikel 6.12
lid 1 onder een aangewezen bouwplan. In dit geval heeft de gemeente Koggenland ingevolge artikel 6.12, lid 2 van
de Wro de wettelijke verplichting om het verhaal van kosten verband houdend met de grondexploitatie zeker te
stellen met de initiatiefnemer. Deze kosten staan opgesomd in een kostensoortenlijst in het Besluit ruimtelijke
ordening (zie hiervoor de artikelen 6.2.3, 6.2.4 en 6.2.5 Bro). De Wet ruimtelijke ordening (Wro) geeft de
gemeenteraad op grond van de genoemde artikel 6.12 Wro ook de mogelijkheid af te zien van een exploitatieplan
door een exploitatieovereenkomst te sluiten met de initiatiefnemer, een zogenaamde anterieure overeenkomst.
De kosten die wij op de initiatiefnemer moeten verhalen zijn 0.a. de aansluiting op het bestaande gemeentelijke
riool en plankosten volgens de Regeling plankosten exploitatieplan. Tevens kan planschade van toepassing zijn en
daarmee onderdeel zijn van de exploitatieovereenkomst.

We hebben meerdere mogelijke opties en alternatieven met u doorgesproken.

Indien u plan concreter wordt kunnen wij ook beter bepalen welke aspecten er kunnen spelen waaronder
archeologie.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a7c2e2e446&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1715329703376281567&simpl=msg-f%3A1715329... 1/2
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Indien u vragen heeft, kunt u contact met ons opnemen.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker W&0O

Gemeente Koggenland | Middenhof 2, 1648 JG De Goorn
Postbus 21, 1633 ZG Avenhorn

W F

— Koggenland
F

Bezoek onze website www.koggenland.nl en volg ons op Twitter en Facebook

3 bijlagen

'E] Nieuwbouw_la serre habitée_Walingsdijk 97 te Ursem_2021-10-19.pdf
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_ Brochure INDIENINGSVEREISTEN bestemmingsplan op basis van artikel 3.1 Wet ruimtelijke ordening
g
o -.pdf

__ Brochure INDIENINGSVEREISTEN OMGEVINGSVERGUNNING met toepassing van artikel 2.12, lid 1, sub

T:] a onder 3° Wabo-.pdf
441K
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Regels

Hieronder zijn de op dit planvoornemen van toepassing zijnde regels overgenomen uit het
Bestemmingsplan Landelijk Gebied van de Gemeente Koggenland, vastgesteld 27-06-2013.

REGELS

HOOFDSTUK 1 INLEIDENDE REGELS

Artikel 1 Begrippen

In deze regels wordt verstaan onder:

1.1 plan:

het bestemmingsplan Landelijk Gebied van de gemeente Koggenland;

de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand
NL.IMRO.1598.BPLGKoggenland-va0l met de bijbehorende regels en de daarbij behorende bijlagen;

een geometrisch bepaald vlak of figuur, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingevolge de regels
regels worden gesteld ten aanzien van het gebruik en/of het bebouwen van deze gronden;

de grens van een aanduiding indien het een vlak betreft;

een bijbehorend bouwwerk dat qua ligging een ruimtelijke eenheid vormt met het woonhuis en
waarin uit een oogpunt van mantelzorg een gedeelte van de huishouding is gehuisvest;

een bouwwerk, geen gebouw, geen bijbehorend bouwwerk en geen overkapping zijnde;

een bedrijf dat is gericht op het voortbrengen van producten door middel van het telen van

1.2 bestemmingsplan:
1.3 aanduiding:
1.4 aanduidingsgrens:
1.5 afhankelijke woonruimte:
1.6 ander bouwwerk:
1.7 agrarisch bedrijf:
gewassen en/of het houden van dieren;
1.8 agrarisch handelsbedrijf:




een bedrijf dat in hoofdzaak is gericht op het bewerken en verhandelen van landbouwproducten;

een bedrijf waarbinnen arbeid wordt verricht ter productie of levering van goederen of diensten ten
behoeve van agrarische bedrijven, zoals een loonbedrijf of een hoefsmid, alsmede cultuurtechnische
en grondverzetwerkzaamheden, waaronder werken en maatregelen ter verbetering van de condities

een terrein waarin zich voorwerpen of bewoningssporen van vroegere samenlevingen bevinden;

een mest- of waterbak voor de opslag van mest of water ten behoeve van agrarische activiteiten;

een voorziening gericht op het bieden van de mogelijkheid tot overnachting en het serveren van
ontbijt als ondergeschikte, toeristische activiteit. Onder een bed and breakfast wordt niet verstaan
een overnachting, noodzakelijk in verband met het verrichten van tijdelijke of seizoensgebonden

het bedrijfsmatig verlenen van diensten c.q. het uitoefenen van (ambachtelijke) bedrijvigheid, geheel
of overwegend door handwerk, dat door zijn beperkte omvang in een woning en daarbij behorende
aan- en bijbehorende bouwwerken, met behoud van de woonfunctie, kan worden uitgeoefend;

de totale vloeroppervlakte van de ruimte binnen een functie die wordt gebruikt voor een bedrijf of
een aan-huis-verbonden beroep, inclusief opslag- en administratieruimten en dergelijke;

een woning in of bij een gebouw of op een terrein, kennelijk slechts bedoeld voor (het huishouden
van) een persoon, wiens huisvesting daar gelet op de bestemming van het gebouw of het terrein

1.9 agrarisch hulpbedrijf:
van grond-, weg- en watersystemen, inclusief de waterbeheersing;
1.10  archeologisch waardevol terrein:
1.11 bassin:
1.12 bebouwing:
één of meer gebouwen en/of andere bouwwerken;
1.13  bed and breakfast:
werkzaamheden en/of arbeid;
1.14  bedrijfsgebouw:
een gebouw, dat dient voor de uitoefening van een bedrijf;
1.15  bedrijffsmatige activiteiten in woonhuizen:
1.16 _ bedrijfsvloeroppervlakte:
1.17  bedrijfswoning:
noodzakelijk is;
1.18  beroepsuitoefening aan huis:

het uitoefenen van een vrij en zelfstandig beroep of het beroepsmatig verlenen van diensten op
administratief, juridisch, medisch, therapeutisch, educatief, kunstzinnig en/of technisch



dienstverlenend gebied of daarmee gelijk te stellen activiteiten, niet zijnde detailhandel en
prostitutie, waarbij de woning in hoofdzaak haar woonfunctie behoudt;

ten aanzien van de aanwezige bouwwerken en de werken, geen bouwwerken zijnde, en
werkzaamheden, en het overige gebruik:

. bestaand ten tijde van het inwerkingtreden van het bestemmingsplan;

een geometrisch bepaald vlak met eenzelfde bestemming;

uitbreiding van een hoofdgebouw dan wel functioneel met een zich op hetzelfde perceel bevindend
hoofdgebouw verbonden, daar al dan niet tegen aangebouwd gebouw, of overkapping;

al dan niet verplaatsbare constructies overtrokken met lichtdoorlatend materiaal anders dan glas,
ten behoeve van de teelt van tuinbouwgewassen, fruit of siergewassen;

een stal die bestaat uit een kolomloze boogvormige overspanning;

het telen van bomen, struiken, (tuin)planten en aanverwante gewassen, waarbij al dan niet gebruik
wordt gemaakt van containerteelt en glasopstanden;

het geheel van bedrijffsmatig handelen en van activiteiten gericht op de instandhouding en
ontwikkeling van bestaande respectievelijk nieuwe bossen ten behoeve van (de functies) natuur,
houtproductie, landschap, milieu en recreatie;

het plaatsen, het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of veranderen en het vergroten van

1.19 bestaand:
1.20  bestemmingsgrens:
de grens van een bestemmingsvlak;
1.21 bestemmingsvlak:
1.22  bijbehorend bouwwerk:
1.23 boog- en gaaskassen:
1.24 boogstal:
1.25 boomteelt:
1.26 bosbouw:
1.27 bouwen:
een bouwwerk;
1.28 bouwgrens:
de grens van een bouwvlak;
1.29 bouwperceel:




een aaneengesloten stuk grond, waarop ingevolge de regels een zelfstandige, bij elkaar behorende
bebouwing is toegelaten;

een geometrisch bepaald vlak, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingevolge de regels bepaalde

een bouwkundige constructie van enige omvang die direct en duurzaam met de aarde is verbonden;

een horecabedrijf waar de bedrijfsuitoefening hoofdzakelijk is gericht op het tegen vergoeding
verstrekken van dranken, met een in het algemeen hoge bezoekersfrequentie gedurende de avond,
waarbij de bedrijvigheid zich voornamelijk binnen de lokaliteit voltrekt;

een demontabel recreatieverblijf, bestaande uit hout of kunststof en zonder vaste verankering in de
grond, dat naar de aard en de inrichting is bedoeld voor bewoning en/of recreatief verblijf, waarbij

grasland, akkerbouw- en tuinbouwgronden, die hobbymatig in gebruik zijn en niet worden gebruikt

een terrein met een toegekende waarde, ontstaan door het gebruik van dat terrein in de loop van de

het bedrijffsmatig te koop aanbieden, waaronder begrepen de uitstalling ten verkoop, het verkopen
en/of leveren van goederen aan personen die die goederen kopen voor gebruik, verbruik of
aanwending anders dan in de uitoefening van een beroeps- of bedrijfsactiviteit;

een vermaaksfunctie, welke is gericht op het doen plaats vinden van voorstellingen en/of
vertoningen van porno-erotische aard, waaronder begrepen een seksbioscoop, een seksclub en een

1.30  bouwperceelgrens:
een grens van een bouwperceel;
1.31 bouwvlak:
gebouwen en andere bouwwerken, zijn toegelaten;
1.32 bouwwerk:
1.33  café en/of bar:
1.34  chalet:
de gebruikers hun hoofdverblijf elders hebben;
1.35  cultuurgrond:
ten behoeve van een agrarische bedrijfsvoering;
1.36  cultuurlandschappelijk waardevol terrein:
geschiedenis door de mens;
1.37 detailhandel:
1.38  erotisch getinte vermaaksfunctie:
seksautomatenhal;
1.39 evenement:

elk voor het publiek toegankelijke verrichting van vermaak, enkel- of meerdaags, als bedoeld in de
Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Koggenland;



een extensief dagrecreatief medegebruik van gronden dat ondergeschikt is aan de functie van de
bestemming waarbinnen dit recreatieve gebruik is toegestaan, zoals wandelen, fietsen, paardrijden,
kanoén, een vissteiger, een picknickplaats, of een naar de aard daarmee gelijk te stellen

elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met wanden

een bedrijf dat in hoofdzaak is gericht op het africhten, het opleiden en het trainen, alsmede het
opvangen en stallen van paarden en/of pony's in de vorm van een paardenpension, al dan niet in

de geluidsbelasting vanwege een weg, een spoorweg en/of een industrieterrein;

gebouwen welke dienen ter bewoning of andere geluidsgevoelige gebouwen, zoals bedoeld in de

in een gebouw of op een terrein aanwezige functies die maken dat een gebouw of een terrein als

een inrichting, bij welke ingevolge de Wet geluidhinder rondom het terrein van vestiging in een

een volwaardig agrarisch bedriff met een in hoofdzaak niet-grondgebonden agrarische
bedrijfsvoering in de vorm van het telen van gewassen, waarbij de productie in kassen, schuurkassen,

een groepsverblijf met meer dan tien slaapplaatsen, niet zijnde mobiele kampeeronderkomens of
stacaravans, in hoofdzaak bestemd voor en gebezigd door groepen als kort verbliff met een

1.40  extensief dagrecreatief medegebruik:
medegebruik;
1.41  fruitteelt:
de teelt of het kweken van fruit aan houtige gewassen;
1.42  gebouw:
omsloten ruimte vormt;
1.43  gebruiksgerichte paardenhouderij:
combinatie met elkaar;
1.44  geluidsbelasting:
1.45 geluidsgevoelige objecten:
Wet geluidhinder en/of het Besluit geluidhinder;
1.46  geluidsgevoelige functies:
geluidsgevoelig object wordt aangemerkt;
1.47  geluidszoneringsplichtige inrichting:
bestemmingsplan een geluidszone moet worden vastgesteld;
1.48  glastuinbouwbedrijf:
kasschuren, bollentrekkassen en/of warenhuizen plaatsvindt;
1.49 groepsaccommodatie:
seizoensgebonden karakter;
1.50  hogere grenswaarde:




een bij een bestemmingsplan in acht te nemen maximale waarde voor de geluidsbelasting van
geluidsgevoelige objecten, die hoger is dan de voorkeurgrenswaarde en die in een concreet geval kan
worden vastgesteld op grond van de Wet geluidhinder en/of het Besluit geluidhinder;

één of meer panden, of een gedeelte daarvan, dat noodzakelijk is voor de verwezenlijking van de
geldende of toekomstige bestemming van een perceel en, indien meer panden of bouwwerken op
het perceel aanwezig zijn, gelet op die bestemming het belangrijkst is;

een trekkershut in de vorm van een hooiberg, eventueel met eenvoudige voorzieningen zoals een

een bedrijf of instelling waar bedrijfsmatig dranken en etenswaren voor gebruik ter plaatse worden
verstrekt en/of waarin bedrijfsmatig logies wordt verstrekt, één en ander al dan niet in combinatie
met een vermaaksfunctie, met uitzondering van een erotisch getinte vermaaksfunctie;

een horecabedrijf waar de bedrijfsuitoefening hoofdzakelijk is gericht op het tegen vergoeding

de bedrijfsmatige uitoefening van uitsluitend de functie houtproductie op gronden die in principe
hiervoor tijdelijk worden gebruikt en waarvoor daartoe ontheffing is verleend van de meldings- en
herplantplicht ex artikel 2 en 3 van de Boswet, zoals die gold op het moment van onherroepelijk

een agrarisch bedrijf in de vorm van het telen of kweken van dieren en gewassen, waaronder een
paddenstoelenkwekerij, een wormen- en/of madenkwekerij, een viskwekerij, een witlofkwekerij of
een combinatie van deze bedrijffsvormen, alsmede naar de aard daarmee gelijk te stellen
bedrijfsvormen met (nagenoeg) geen gebruik van daglicht;

niet-grondgebonden agrarisch bedrijf dat zelfstandig of als neventak (nagenoeg) geheel in gebouwen
varkens, pluimvee, konijnen, vleeskalveren, pelsdieren en/of overig kleinvee houden. Het biologisch
houden van dieren conform de Landbouwkwaliteitswet, het kweken van vis, en het houden van
melkvee, en overig rundvee, geiten, schapen of paarden wordt niet aangemerkt als intensieve

1.51 hoofdgebouw:
1.52 hooiberghut:
douche en toilet;
1.53  horecabedrijf en/of -instelling:
1.54  hotel of pension:
verstrekken van logies;
1.55 houtteelt:
worden van dit bestemmingsplan;
1.56  intensief kwekerijbedrijf:
1.57 _intensief veehouderijbedrijf:
veehouderij;
1.58 inwoning:

het wonen, niet zijnde logeren, bij anderen,;



een woonfunctie voor het bedrijfsmatig verschaffen van woonverblijf aan meer dan een huishouden
dan wel een naar de aard daarmee gelijk te stellen groep personen, en aan meer dan vier personen;

een tent, een tentwagen, een kampeerauto, een caravan of een stacaravan, dan wel enig ander
daarmee vergelijkbaar voertuig of onderkomen, dat geheel of ten dele is bestemd of opgericht dan

een terrein of plaats, geheel of gedeeltelijk ingericht om daarop gelegenheid te geven tot het
plaatsen dan wel geplaatst houden van kampeermiddelen ten behoeve van recreatief nachtverblijf;

een ruimte waarin de bedrijfsuitoefening is gericht op het tegen vergoeding verstrekken van

een gebouw, waaronder begrepen permanente boog-, rol- en gaaskassen dan wel naar de aard
daarmee vergelijkbaar bouwwerken , niet zijnde tunnelkassen of naar de aard daarmee vergelijkbaar
bouwwerken, waarvan de wanden en het dak geheel of grotendeels bestaan uit glas of ander
lichtdoorlatend materiaal, dienend tot het kweken van groenten, vruchten, bloemen of planten;

winning van energie uit kleinschalige perceelsgebonden bronnen, waarbij weinig tot geen schadelijke
milieueffecten optreden bij winning en omzetting en waarvan de bronnen in onuitputtelijke
hoeveelheden beschikbaar zijn, zoals zon, wind, water, biomassa, aard- en omgevingswarmte;

een object waarvoor ingevolge het Besluit externe veiligheid inrichtingen een grenswaarde voor het
risico c.q. een risicoafstand tot een risicovolle inrichting is bepaald, die in acht genomen moet

waarden in verband met de verschijningsvorm van een gebied en de aanwezigheid van

de ruimte die door een woonboot, al dan niet met tussentijdse onderbrekingen, wordt ingenomen;

1.59  kamerverhuur:
1.60  kampeermiddel:
wel wordt of kan worden gebruikt voor recreatief nachtverblijf;
1.61  kampeerterrein:
1.62  kantine:
maaltijden, eenvoudige etenswaren en dranken;
1.63 kas:
1.64  kleinschalige duurzame energiewinning:
1.65  kwetsbaar object:
worden;
1.66  landschappelijke waarden:
waarneembare structuren en/of elementen in dat gebied;
1.67 ligplaats:
1.68 logiesgebouw:




een logiesgebouw is een bedrijfsgebouw of een gedeelte van een bedrijfsgebouw, in welk gebouw of
welk gedeelte twee of meer logiesverblijven zijn gelegen die zijn te bereiken door een of meer
gemeenschappelijke verkeersruimten ten behoeve van de huisvesting van tijdelijke medewerkers;

een bedrijf waar, tegen vergoeding, logies wordt verstrekt, waarbij de logieseenheden enkel zijn
ingericht voor nachtverblijf en waarbij naast het verstrekken van logies mogelijk accommodaties

educatieve, medische, sociaal-medische, culturele, religieuze, kunstzinnige en levenbeschouwelijke
voorzieningen, alsmede voorzieningen ten behoeve van de openbare dienstverlening;

bedrijfsactiviteiten met een publieksgericht karakter, die zijn gericht op het bieden van gelegenheid
tot het berijden en verzorgen van paarden en pony's (waaronder het lesgeven, de verhuur of het

het bieden van zorg aan een ieder die hulpbehoevend is op het fysieke, psychische en/of sociale vlak,
op vrijwillige basis en buiten organisatorisch verband in de vorm van inwoning en/of afhankelijke
woonruimte. Als afhankelijke woonruimte wordt aangemerkt een bijbehorend bouwwerk dat qua
ligging een ruimtelijke eenheid vormt met de woning en waarin een gedeelte van de huishouding uit

het onder gecontroleerde omstandigheden (volledig afgesloten van lucht) afbreken van organische

een stuk grond zonder bebouwing, waarop, voor eigen gebruik, planten worden verbouwd, welke

een aangewezen gebied waarbinnen het zicht op de molen en de vrije windtoetreding beschermd

1.69 logiesverstrekkend bedrijf:

worden aangeboden voor dagverblijf en maaltijdbereiding;
1.70 __maatschappelijke voorzieningen:
1.71 manege-activiteiten:

organiseren van wedstrijden en/of andere hippische evenementen);
1.72  mantelzorg:

een oogpunt van mantelzorg is gehuisvest;
1.73 __mest- en/of organische (bij)productvergisting:

verbindingen door bacterién, waarbij methaangas vrijkomt;
1.74  moestuin:

gegeten kunnen worden;
1.75  molenbiotoop:

worden;
1.76  motel:

1.77

een bedrijf dat overwegend is gericht op het gelegenheid bieden van overnachtingen eventueel
gecombineerd met vergaderingen, cursussen, conferenties en soortgelijke bijeenkomsten en al dan
niet tevens is gericht op het voor gebruik ter plaatse verstrekken van in dezelfde onderneming
bereide maaltijden, alsmede alcoholhoudende en alcoholvrije dranken;

natuurlijke waarden:




de aan een gebied toegekende waarden in verband met de geologische, bodemkundige en
biologische elementen voorkomende in dat gebied. Onderdeel van de natuurlijke waarden vormt
steeds een beoordeling van de soortbescherming op basis van de Flora- en faunawet;

1.78  normaal agrarisch gebruik:
het gebruik dat, gelet op de bestemming, regelmatig noodzakelijk is voor een goede grondgebonden
agrarische bedrijfsvoering en een goed grondgebonden agrarisch gebruik van de gronden;

1.79  normaal natuurbeheer:
het onderhoud en beheer, dat gelet op de bestemming regelmatig noodzakelijk is voor een goede
instandhouding van de natuurlijke, landschappelijke en cultuurhistorische waarden van de
natuurgebieden;

1.80 normaal onderhoud:
het onderhoud dat, gelet op de bestemming, regelmatig noodzakelijk is voor een goed beheer en
gebruik van de gronden en gebouwen die tot de betreffende bestemming behoren;

1.81 ondergeschikte tweede tak:
een ondergeschikt bestanddeel van de totale bedrijfsomvang van een agrarisch bedrijf;

1.82  ondersteunend glas:
kassen waarbij het agrarisch product in ondergeschikte mate een bijdrage levert aan de teelt(en) van
het betreffende vollegrondstuinbouwbedrijf en/of bollenteeltbedrijf en waarbij de glasopstanden
beperkt deel uitmaken van de bedrijfsvoering van het betreffende vollegrondstuinbouwbedrijf;

1.83 opgaande meerjarige teelt:
de meerjarige teelt van opgaande sierbeplanting als heesters en struiken, het kweken van fruit aan
houtige gewassen, en naar de aard daarmee gelijk te stellen vormen van opgaande teelt van
meerjarige gewassen;

1.84  overkapping:
elk bouwwerk, geen gebouw zijnde, dat een overdekte ruimte vormt zonder dan wel met ten
hoogste één wand;

1.85  peil:

a. indien op het land wordt gebouwd:

1. voor een bouwwerk op een perceel, waarvan de hoofdtoegang direct aan de weg grenst:
de hoogte van de weg ter plaatse van die hoofdtoegang;

2. voor een bouwwerk op een perceel, waarvan de hoofdtoegang niet direct aan de weg
grenst:

. de hoogte van het terrein ter hoogte van die hoofdtoegang bij voltooiing van de bouw;



3. voor gebouwen, gesitueerd op een dijk of talud, indien de voorgevel van een gebouw wordt
gesitueerd binnen een afstand van 5,00 meter uit de grens van een bestemming 'Verkeer', de kruin
van de dijk;

4, voor gebouwen gesitueerd langs een dijk of talud, indien de voorgevel van een gebouw
gelegen is binnen een afstand van 5,00 meter uit de grens van de bestemming 'Verkeer', de
bovenkant van de weg;

1. de hoogte van het terrein ter plaatse van het meest nabijgelegen punt waar het water

bewoning als hoofdverblijf waarbij het hoofdverblijf fungeert als het centrum van het sociaal en

een woonhuis in de vorm van een voormalige agrarische bedrijfswoning, die bewoond mag worden
door een persoon of diens huishouden die geen functionele binding heeft met het nabijgelegen
agrarisch bedrijf, waartoe het woonhuis in het verleden als bedrijfswoning heeft behoord;

detailhandel in goederen die ter plaatse worden vervaardigd, geteeld, gerepareerd en/of toegepast
in het productieproces, waarbij de detailhandelsfunctie ondergeschikt is aan de productiefunctie;

een grondgebonden agrarische bedrijfsvoering die is gericht op het voortbrengen van producten
door middel van het houden van paarden, waarbij al dan niet in ondergeschikte mate het africhten

het zich beschikbaar stellen tot het verrichten van seksuele handelingen voor of met een ander tegen

het geheel van bijbehorende vertrekken als afzonderlijk gemeubileerde woongelegenheid, bedoeld

b. indien op of in het water wordt gebouwd:
grenst aan het vaste land;
1.86  perceelsgrens:
de grens van een perceel;
1.87 permanente bewoning:
maatschappelijk functioneren van de bewoner;
1.88  plattelandswoning:
1.89  productiegebonden detailhandel:
1.90  productiegerichte paardenhouderij:
en de handel van paarden plaatsvindt;
191 prostitutie:
vergoeding;
1.92  recreatieappartement:
voor verblijfsrecreatie, in een groter gebouw;
1.93  recreatief verblijf:

1.94

het verblijf dat plaatsvindt in het kader van de weekend- en/of verblijfsrecreatie;

recreatieverblijf:




een verblijf bedoeld en ingericht ten behoeve van het recreatief verblijf, zoals een stacaravan, een
chalet, een recreatiewoning, en naar de aard daarmee gelijk te stellen recreatieverblijven;

een recreatieverblijf opgetrokken uit steen, hout of enig ander materiaal en vast verankerd met de

een figuur dat twee afzonderlijk weergegeven bestemmingsviakken met elkaar verbindt, zodanig dat

bouwwerken en andere objecten, waaronder terreinen, die bestemd zijn voor het regelmatig verblijf

een inrichting, bij welke ingevolge het Besluit externe veiligheid inrichtingen een grenswaarde, een
richtwaarde voor het risico c.q. een risico-afstand moet worden aangehouden bij het in het

gebouwen met stenen, houten, kunststof of metalen wanden en een dak van lichtdoorlatend

een voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of in een omvang alsof zij
bedrijfsmatig was, seksuele handelingen worden verricht, of vertoningen van erotisch-
pornografische aard plaatsvinden. Onder een seksinrichting wordt in elk geval verstaan: een
prostitutiebedrijf, waaronder begrepen een erotische-massagesalon, een seksbioscoop, een
seksautomatenhal, een sekstheater of een parenclub, al dan niet in combinatie met elkaar;

195 recreatiewoning:

grond, dat naar de aard en de inrichting is bedoeld voor recreatief verblijf;
1.96  relatie:

voor toepassing van de regels sprake is van één bestemmingsvlak;
1.97  restaurant en/of café-/restaurant:

een horecabedrijf dat voornamelijk is gericht op het verstrekken van maaltijden;
1.98 risicogevoelig bouwwerk cq. risicogevoelig object

van mensen, al dan niet gedurende een gedeelte van de dag;
1.99  risicovolle inrichting:

bestemmingsplan toelaten van kwetsbare of beperkt kwetsbare objecten;
1.100 schuurkas, kasschuur, bollentrekkas:

materiaal;
1.101 seksinrichting:
1.102 sierteelt:

de teelt van opgaande sierbeplanting als heesters en struiken;
1.103 stacaravan:

een zelfstandig verrijdbaar recreatieverblijf, bestaande uit een lichte constructie en uit lichte
materialen met wielas, dat naar de aard en de inrichting is bedoeld voor recreatief dag- en/of
nachtverblijf, die gedurende meerdere jaren op een kampeerterrein op dezelfde plaats blijft staan en
als kampeermiddel valt aan te merken;

1.104 stolp:



een voor Noord-Holland karakteristieke boerderij gekenmerkt door een vierkante constructie van
gebinten, waarop een piramidevormig dak rust, al dan niet met een voorhuis;

kassen deel uitmakend van een vollegrondstuinbouwbedrijf of bollenteeltbedrijf, waarvan de
productieomvang in ondergeschikte mate (minder dan de helft) onderdeel uitmaakt van de totale

een ondergeschikte horecavoorziening die uitsluitend tot hoofddoel heeft het verstrekken van niet-

tijdelijk (gedurende (een gedeelte van) het teeltseizoen) aanwezige boog- en gaaskassen of daarmee
gelijk te stellen constructies, ten behoeve van vollegronds tuinbouwbedrijven, bollenteeltbedrijven
of fruitteeltbedrijven, die eenvoudig zijn te (de-)monteren en niet zijn geplaatst op een niet-
verplaatsbare fundering (geen plaatsgebonden karakter);

werknemers die tijdelijk arbeid verrichten en het hoofdverblijf elders hebben;

een gebouw met een eenvoudige constructie (zonder sanitaire voorzieningen) en beperkte omvang
ten behoeve van een kortstondig recreatief nachtverblijf voor passanten;

het al dan niet bedrijfsmatig telen van groenten, tuinvruchten en tuinbouwzaden;

elke constructie van hout, metaal of ander materiaal, welke met plastic of in gebruik daarmee
overeenstemmend materiaal is afgedekt en dient als teeltondersteuning voor bedekte teelten;

de voor het publiek zichtbare en toegankelijke (besloten) ruimte ten behoeve van de detailhandel of

een grondgebonden agrarisch bedrijf dat overwegend of uitsluitend is gericht op het telen van

1.105 teeltondersteunend glas:
productieomvang van het bedrijf;
1.106 theeschenkerij:
alcoholische dranken en versnaperingen;
1.107 tijdelijke boog- en gaaskassen:
1.108 tijdelijke werknemers:
1.109 trekkershut:
1.110 torensilo:
een gebouw ten behoeve van opslagdoeleinden;
1.111 tuinbouw:
1.112 tunnelkas:
1.113 verkoopvloeroppervlakte
horeca;
1.114 vollegronds tuinbouwbedrijf:
tuinbouwgewassen in de volle grond;
1.115 volwaardig agrarisch bedrijf:




een bedrijf, zoals omschreven in Bijlage 1 bij deze regels;

1.116 voorkeurgrenswaarde:
de bij een bestemmingsplan in acht te nemen maximale waarde voor de geluidsbelasting van
geluidsgevoelige objecten, zoals deze rechtstreeks kan worden afgeleid uit de Wet geluidhinder
en/of het Besluit Geluidhinder;

1.117 vuurwerkbedrijf:
een bedrijf dat in hoofdzaak is gericht op de vervaardiging of assemblage of de handel in vuurwerk,
c.q. de opslag van vuurwerk en/of de daarvoor benodigde stoffen;

1.118 warenhuis:
grote broeikas;

1.119 wonen:
ergens een huis, appartement of etage hebben en daar permanent wonen;

1.120 woning:
een complex van ruimten, uitsluitend bedoeld voor de huisvesting van één afzonderlijk huishouden
dan wel een naar de aard daarmee gelijk te stellen groep personen;

1.121 woonhuis:
een gebouw, dat één woning omvat, dan wel twee of meer naast elkaar en/of geheel of gedeeltelijk
boven elkaar gelegen woningen omvat en dat qua uiterlijke verschijningsvorm als een eenheid
beschouwd kan worden;

1.122 zorgfunctie:

een zorgfunctie als neventak bij een agrarisch bedrijf waarbij een directe relatie bestaat tussen de
sociaal-medische opvang van personen en de agrarische bedrijfsactiviteiten, in die zin dat de
personen behulpzaam zijn bij de agrarische bedrijfsactiviteiten;



1.123 zorgwoning:

een gebouw uitsluitend bedoeld voor de huisvesting van personen met een zorgbehoefte.



Artikel 2 Wijze van meten

Bij toepassing van deze regels wordt als volgt gemeten:

vanaf het peil tot aan de bovenkant van de goot, c.g. de druiplijn, het boeibord, of een daarmee

tussen de onderzijde van de begane grondvloer, de buitenzijde van de gevels (en/of het hart van de

vanaf het peil tot aan het hoogste punt van een gebouw of van een overig bouwwerk met
uitzondering van ondergeschikte bouwonderdelen, zoals schoorstenen, antennes, en naar de aard

tussen de buitenwerkse gevelvlakken en/of het hart van de scheidingsmuren, neerwaarts
geprojecteerd op het gemiddelde niveau van het afgewerkte bouwterrein ter plaatse van het

tussen de grenzen van een bouwperceel en een bepaald punt van het op dat bouwperceel

tussen het bouwwerk en het hoogste toegestane waterpeil, waar deze afstand het kleinst is;

2.1 de dakhelling:

langs het dakvlak ten opzichte van het horizontale vlak;
2.2 de goothoogte van een bouwwerk:

gelijk te stellen constructiedeel;
2.3 de inhoud van een bouwwerk:

scheidingsmuren) en de buitenzijde van daken en dakkapellen;
24 de bouwhoogte van een bouwwerk:

daarmee gelijk te stellen bouwonderdelen;
2.5 de oppervlakte van een bouwwerk:

bouwwerk;
2.6 de afstand tot de (bouw)perceelgrens:

voorkomend (hoofd)gebouw, waar die afstand het kortst is;
2.7 de bouwhoogte van een windturbine:

vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine;
2.8 de doorvaarthoogte:
2.9 de doorvaartbreedte:

tussen het bouwwerk en enig ander onderdeel daarvan, dan wel het talud of enig ander werk, en
tussen het maximaal respectievelijk minimaal toegestane waterpeil, waar deze afstand het kleinst is.
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4.1

4.2.1

HOOFDSTUK 2 BESTEMMINGSREGELS

Artikel 4 Agrarisch - Glastuinbouwbedrijf

Zie voor de uitleg van de bestemming paragraaf 4.3 Agrarisch - Glastuinbouwbedrijf in de toelichting.

Bestemmingsomschrijving
De voor 'Agrarisch - Glastuinbouwbedrijf' aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. kassen, schuurkassen, kasschuren, bollentrekkassen, warenhuizen en overige
bedrijfsgebouwen en overkappingen ten behoeve van glastuinbouwbedrijven;

b. het huisvesten van personeel in logiesgebouwen;

c. het behoud, het herstel en de ontwikkelingen van stolpen, ter plaatse van de aanduiding
"specifieke bouwaanduiding - stolp";

met daaraan ondergeschikt:
a. kleinschalige duurzame energiewinning;
b. wegen en paden;
c. water;

met de daarbijbehorende:

a. bedrijfswoningen en bijbehorende bouwwerken bij bedrijfswoningen, al dan niet in combinatie
met ruimte voor beroepsuitoefening aan huis c.q. bedrijfsmatige activiteiten, waarbij ter plaatse
van de aanduiding "specifieke bouwaanduiding - stolp" bedrijfswoningen die gebouwd zijn in de
vorm van een stolp;

b. tuinen, erven en terreinen;

c. andere bouwwerken, waaronder andere bouwwerken ten behoeve van waterbassins.

4.2 Bouwregels

Deze bouwregels zijn eveneens van toepassing voor functies die na afwijken van de
gebruiksregels aan de bestemming zijn toegevoegd.

Gebouwen en overkappingen

Voor het bouwen van de in lid 4.1 onder a, b en g bedoelde gebouwen en overkappingen gelden de
volgende regels:

a. per bestemmingsvlak mogen uitsluitend gebouwen en overkappingen ten behoeve van het ter
plaatse gevestigde glastuinbouwbedrijf worden gebouwd,;



b. het aantal bedrijfswoningen zal per bestemmingsvlak ten hoogste één bedragen, tenzij het
gronden betreft ter plaatse van de aanduiding "specifieke vorm van wonen - tweede
bedrijfswoning" of "bedrijfswoning uitgesloten"”, in welk geval respectievelijk een tweede
bedrijfswoning of geen bedrijfswoning is toegestaan;

c. de afstand van een bedrijfswoning ten opzichte van de weg zal ten minste de bestaande afstand
bedragen;

d. de afstand van bedrijfsgebouwen en overkappingen ten opzichte van de zijdelingse
perceelgrenzen zal ten minste 5,00 m bedragen;

e. bedrijfsgebouwen, logiesgebouwen en overkappingen zullen achter de achtergevel van de
bedrijfswoning dan wel het verlengde daarvan worden gebouwd;

f. bijbehorende bouwwerken bij een bedrijfswoning zullen ten minste 3,00 m achter de naar de
weg(en) gekeerde gevel(s) van de bedrijfswoning dan wel het verlengde daarvan worden
gebouwd;

g. de maatvoering van de gebouwen zal voldoen aan de eisen die in het volgende bouwschema

zijn gesteld:
Functie van een Maximale opperviakte Goothoogte | Dakhelling in ° Bouwhoogte
gebouw
inm inm
per gezamenlijk | max. min. max. max.
gebouw
Kassen en warenhuizen - - - - - 12,00
Overige - - 7,00 15 60 12,00
bedrijfsgebouwen
en overkappingen
Logiesgebouw ten - 500 m? 6,00 15 60 10,00
behoeve van
huisvesting van
(tijdelijke)
werknemers
Bedrijfswoning* 250 m?* - 6,00* 45% 60* 10,00*
bijbehorende - 80 m? 3,00# - 60 6,50
bouwwerken bij de
bedrijfswoning

Tenzij ter plaatse van de aanduiding "specifieke bouwaanduiding - stolp", in welk geval de volgende bouwregels gelden:
een stolp zal uitsluitend worden gebouwd, ter plaatse van de aanduiding "specifieke bouwaanduiding - stolp";
de oppervlakte, de goothoogte en de dakhelling van een stolp zal ten minste en ten hoogste de bestaande oppervlakte, de goothoogte en de dakhelling

bedragen.

Geldt alleen voor vrijstaande bijbehorende bouwwerken. Voor aangebouwde bijbehorende bouwwerken geldt dat de goothoogte ten hoogste de bouwhoogte

van de eerste bouwlaag van de bedrijfswoning zal bedragen, vermeerderd met 0,25 m.



4.2.2

Voor

a.

b.

Andere bouwwerken
het bouwen van andere bouwwerken gelden de volgende regels:
de bouwhoogte van een waterbassin zal ten hoogste 2,00 m bedragen;
er zullen geen andere bouwwerken ten behoeve van paardrijbakken worden gebouwd;

de bouwhoogte van andere bouwwerken ten behoeve van kleinschalige duurzame
windenergiewinning zal ten hoogste 10,00 m bedragen, tenzij het ander bouwwerk wordt
geplaatst op een dak in welk geval de bouwhoogte ten hoogste 5,00 m zal bedragen;

de bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen zal ten hoogste 1,00 m bedragen, met dien
verstande dat de bouwhoogte van toegangspoorten ten hoogste 3,00 m zal bedragen en de
bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen achter de voorgevel van de bedrijfswoning ten
hoogste 2,00 m zal bedragen;

de bouwhoogte van palen en masten zal ten hoogste 7,00 m bedragen;

de bouwhoogte van overige andere bouwwerken, zal ten hoogste 10,00 m bedragen.



4.3

Afwijken van de bouwregels

4.3.1 Ondergeschikte tweede tak of deeltijdfunctie

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder a in die zin
dat gebouwen en overkappingen worden gebouwd ten behoeve van een ondergeschikte tweede tak
of een deeltijdfunctie, mits:

. tevens de in lid 4.5.1 bedoelde omgevingsvergunning wordt verleend.

4.3.2 Afstand bedrijfswoning tot de weg

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder c in die zin
dat de afstand van een bedrijfswoning ten opzichte van de weg wordt verkleind, mits:

a. de geluidsbelasting van de geluidsgevoelige objecten niet hoger is dan de daarvoor geldende
voorkeursgrenswaarde of een vastgestelde hogere grenswaarde;

b. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het bebouwingsbeeld, de milieusituatie, de
woonsituatie, de natuurlijke en landschappelijke waarden en de gebruiksmogelijkheden van de
aangrenzende gronden.

4.3.3 Afstand tot de zijdelingse perceelgrens

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder d in die
zin dat de afstand van bedrijffsgebouwen en overkappingen ten opzichte van de zijdelingse
perceelgrenzen wordt verkleind, mits:

. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de landschappelijke waarden, het
bebouwingsbeeld en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

4.3.4 Bouwen achter de achtergevel van de bedrijfswoning

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder e in die zin
dat bedrijfsgebouwen, logiesgebouwen en overkappingen anders dan achter de achtergevel van de
bedrijfswoning worden gebouwd, indien:

. door de ligging van de bestaande bedrijfswoning de bedrijfsvoering door handhaving van de
situeringseis in onevenredige mate wordt aangetast;



. door de vorm van het bouwvlak voor wat betreft de tweede bedrijfswoning uit een oogpunt
van privacy of bedrijfsvoering handhaving van de situeringseis redelijkerwijs niet kan worden
gevergd,

mits:

. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het bebouwingsbeeld en de
gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

4.3.5 Afstand tot de naar de weg gekeerde gevel(s) van de bedrijfswoning

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder f in die zin
dat de afstand van een bijbehorend bouwwerk tot de naar de weg(en) gekeerde gevel(s) van de
bedrijfswoning dan wel het verlengde daarvan wordt verkleind, indien de bouwmogelijkheden op het
perceel bij handhaving van de afstand van 3,00 m in onevenredige mate worden aangetast, mits:

a. het vrijliggende karakter van de zijgevel van de bedrijfswoning niet in onevenredige mate wordt
of kan worden aangetast;

b. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het bebouwingsbeeld en de
gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

4.3.6 Goot- en/of bouwhoogte bedrijfsgebouwen

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1. onder g in die
zin dat de goothoogte en/of de bouwhoogte van de bedrijffsgebouwen wordt vergroot tot ten
hoogste 8,00 m en/of 15,00 m, mits:

a. deze omgevingsvergunning uitsluitend wordt verleend als gevolg van milieumaatregelen;

b. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de landschappelijke waarden, het
bebouwingsbeeld en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

4.3.7 Afwijken maatvoeringen stolpen

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.1 onder g in die zin
dat in ondergeschikte mate wordt afgeweken van de bestaande maatvoeringen en gevelindeling van
de stolp, mits:

. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de hoofdvorm van de stolp.

4.3.8 Paardrijbakken

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.2.2 onder b in
die zin dat paardrijbakken worden toegestaan, mits:

. tevens de in lid 4.5.3 bedoelde omgevingsvergunning wordt verleend.



4.4 Specifieke gebruiksregels

Tot een gebruik, strijdig met deze bestemming, wordt in ieder geval gerekend:

a.

het gebruik van de gronden en bouwwerken voor niet-agrarische bedrijvigheid, anders dan
waarvoor in het verleden planologische medewerking is verleend;

het gebruik van de gronden en bouwwerken ten behoeve van detailhandel, anders dan
productiegebonden detailhandel tot een oppervlakte van 100 m? en anders dan waarvoor in
het verleden planologische medewerking is verleend;

het splitsen van een bedrijfswoning zodanig dat er meer dan één woning ontstaat of er meer
dan één huishouden in de bedrijfswoning woonachtig is;

het gebruik van de gronden en bouwwerken ten behoeve van beroepsuitoefening aan huis c.q.
bedrijfsmatige activiteiten in bedrijfswoningen en bijbehorende bouwwerken, tenzij:

1. de bedrijfsvloeropperviakte ten behoeve van een beroepsuitoefening aan huis c.q.
bedrijfsmatige activiteiten minder bedraagt dan 30% van de begane grondvloeroppervlakte
van de bedrijfswoning met bijbehorende bouwwerken binnen een bestemmingsvlak, met
een maximum oppervlakte van 100 m?;

2. de woonfunctie behouden blijft;

3. degene die de activiteiten uitvoert, bewoner van de bedrijfswoning is;
4. er geen detailhandel plaatsvindt;

5. de activiteiten niet meldingplichtig of vergunningplichtig zijn ingevolge de Wet
milieubeheer respectievelijk de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

6. de verkeers- en parkeerdruk in de naaste omgeving niet onevenredig toeneemt;

het gebruik van de gronden en bouwwerken ten behoeve van verblijfsrecreatieve doeleinden,
anders dan waarvoor in het verleden planologische medewerking is verleend;

het gebruik van vrijstaande bijbehorende bouwwerken bij een bedrijfswoning voor bewoning;

het gebruik van bedrijfsgebouwen voor bewoning anders dan de logiesgebouwen voor de
huisvesting van (tijdelijke) werknemers die werkzaam zijn op het ter plaatse gevestigde
glastuinbouwbedrijf;

het gebruik van de gronden ten behoeve van een paardrijbak, anders dan waarvoor in het
verleden planologische medewerking is verleend.



45 Afwijken van de gebruiksregels

4.5.1 Ondergeschikte tweede tak of deeltijdfunctie

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.4 onder a in die zin
dat de uitoefening van een agrarisch bedrijf wordt gecombineerd met een ondergeschikte tweede
tak of een deeltijdfunctie in de vorm van de in bijlage 4 opgenomen bedrijvigheid, mits:

a. er geen sprake is van onevenredige schade voor de aangrenzende (agrarische) bedrijven, in die
zin dat de bedrijven in hun ontwikkelingsmogelijkheden worden beperkt;

b. niet meer dan 25% van de bedrijfsgebouwen ten tijde van de verleende omgevingsvergunning
wordt gebruikt ten behoeve van de ondergeschikte tweede tak of de deeltijdfunctie;

c. de oppervlakte van het permanente woongedeelte van de bedrijffswoning niet minder mag
bedragen dan 75 m?;

d. ersprake is van een ligging aan een weg die geschikt is voor een eventuele toename van
(zwaar) verkeer;

e. ervoldoende parkeergelegenheid op het eigen perceel aanwezig is;

f. alle activiteiten ten behoeve van de uitoefening van de toegelaten bedrijvigheid, waaronder
opslag, binnen de bestaande bebouwing wordt ondergebracht. Bij boerengolf en kleinschalig
kamperen mogen eveneens de bijbehorende gronden worden gebruikt;

g. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie, de woonsituatie, de
verkeersveiligheid en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

4.5.2 Mantelzorg

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.4 onder c en/of f in
die zin dat binnen bedrijffswoningen en/of bijoehorende bouwwerken mogelijkheden voor
mantelzorg, in de vorm van inwoning of een afhankelijke woonruimte, wordt toegestaan, mits:

a. mantelzorg uitsluitend plaatsvindt vanuit een onzelfstandige woonruimte;

b. er geen onevenredige aantasting plaatsvindt van de in geding zijnde belangen, waaronder die
van omwonenden en (agrarische) bedrijven;

c. de oppervlakte ten behoeve van de mantelzorg per bestemmingsvlak niet meer bedraagt dan
70 m?%;

d. ervoldoende parkeergelegenheid op het eigen perceel aanwezig is;

e. er wordt voldaan aan de bouwtechnische eisen die gelden voor woningen;



f. er eenindicatie is afgegeven door of vanwege de gemeente Koggenland;

g. binnen drie maanden na beéindiging van de mantelzorg de inrichting van de onzelfstandige
woonruimte ongeschikt is gemaakt voor bewoning.

4.5.3 Paardrijbakken

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 4.4 onder h in die zin
dat gronden worden gebruikt voor de aanleg van een paardrijbak uitsluitend voor het hobbymatige
gebruik (inclusief uitrijbak), mits:

a. de paardrijbak achter (het verlengde van) de achtergevel en direct aansluitend op het
perceelsgedeelte achter de bedrijfswoning wordt aangelegd;

b. de oppervlakte van een paardrijbak ten hoogste 1.000 m? bedraagt;

c. verlichting is toegestaan onder de voorwaarden dat de verlichting objectgericht is, niet buiten
de perceelsgrenzen schijnt en niet brandt tussen 21.00 uur en zonsopgang;

d. er vanwege de paardrijbak geen hinder (geur, geluid, licht en stof) wordt veroorzaakt voor
nabijgelegen woningen van derden (minimale afstand van dichtstbijgelegen punt van de
paardrijbak 50 m tot de woning).

4.6 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of
van werkzaamheden

4.6.1 Vergunningplicht

Voor de volgende werken, geen bouwwerken zijnde, en werkzaamheden is een
omgevingsvergunning vereist:

. het (gedeeltelijk) verwijderen van een stolp ter plaatse van de aanduiding "specifieke
bouwaanduiding - stolp".

4.6.2 Uitzondering
Het bepaalde in 4.6.1. is niet van toepassing op werken en werkzaamheden, die:
a. het normale onderhoud betreffen;

b. reeds in uitvoering zijn op het tijdstip van het van kracht worden van het plan.

4.6.3 Toetsingscriteria
De omgevingsvergunning wordt slechts verleend mits:

a. de bouwtechnische kwaliteit dusdanig slecht is dat hergebruik in alle redelijkheid niet mogelijk
is;



4.7

b. het delen van een stolp betreft die op zichzelf niet karakteristiek zijn en waarbij door
verwijdering daarvan de karakteristieke hoofdvorm van de stolp niet onevenredig wordt
aangetast.

Wijzigingsbevoegdheid
4.7.1 Wijziging naar agrarisch bedrijf

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat de bestemming 'Agrarisch -
Glastuinbouwbedrijf' wordt gewijzigd in de bestemming 'Agrarisch', waarbij ter plaatse de
aanduiding "bouwvlak" wordt aangebracht, mits:

a. na toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid de regels van artikel 3 van
overeenkomstige toepassing zijn;

b. ersprake is van een volwaardig agrarisch bedrijf zoals omschreven in bijlage 1;
c. de omvang van het bouwvlak maximaal 2,0 hectare zal bedragen;

d. de mest- en milieuwetgeving het nieuwe bedrijf mogelijk maken;

e. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie, de natuurlijke en
landschappelijke waarden, de woonsituatie en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende
gronden;

f. de waterbeheerder om advies is gevraagd in verband met de waterhuishoudkundige situatie en
de maximaal te hanteren afvoernorm.

4.7.2 Compensatieregeling

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat de bestemming 'Agrarisch -
Glastuinbouwbedrijf' wordt gewijzigd in de bestemming 'Wonen' en/of 'Agrarisch' ten behoeve van
de bouw van een woonhuis ter compensatie van het verwijderen van bebouwing, mits

a. deze wijzigingsbevoegdheid uitsluitend wordt toegepast:
1. voor de bouw van één nieuw woonhuis naast een bestaande bedrijfswoning;

2. indien alle voormalige bedrijfsbebouwing wordt verwijderd met een gezamenlijke
oppervlakte van ten minste 1.000 m?;

3. indien alle bijbehorende (bedrijfsmatig te gebruiken) verharding wordt verwijderd;

b. na toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid de regels van artikel 36 en/of 3 van
overeenkomstige toepassing zijn;

c. het bestemmingsvlak ter plaatse wordt verwijderd, waarbij onbebouwde als agrarische grond in
gebruik zijnde delen van het bestemmingsvlak bestemd worden voor 'Agrarisch', zodat het
bestemmingsvlak voor wonen kleiner kan zijn dan het bestemmingsvlak voor het
glastuinbouwbedrijf;



4.7.3

de breedte van de beide woonpercelen aan de wegzijde ten minste 20,00 m bedraagt;

er sprake is van een goede inpassing in het landschap overeenkomstig het gestelde in het
Beeldkwaliteitplan Landelijk Gebied;

er geen sprake is van onevenredige schade voor de aangrenzende (agrarische) bedrijven, in die
zin dat de bedrijven in hun ontwikkelingsmogelijkheden worden beperkt;

de geluidsbelasting niet hoger zal zijn dan de daarvoor geldende voorkeurs- grenswaarde of een
vastgestelde hogere waarde;

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de natuurlijke en landschappelijke waarden,
waaronder zichtlijnen en openheid, de cultuurhistorische waarden, het bebouwingsbeeld en de
gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

Wijziging naar wonen ten behoeve van functieverandering

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat de bestemming 'Agrarisch -
Glastuinbouwbedrijf' wordt gewijzigd in de bestemming 'Wonen' of 'Wonen Stolp' en/of
'Agrarisch’ ten behoeve van een functieverandering van een bestemmingsviak, mits:

a.

4.7.4

na toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid de regels van artikel 36 of 37 en/of 3 van
overeenkomstige toepassing zijn;

de bedrijfsmatige glastuinbouwbedrijfsactiviteiten ter plaatse zijn beéindigd;

het bestemmingsvlak ter plaatse wordt verwijderd, waarbij onbebouwde als agrarische grond in
gebruik zijnde delen van het bestemmingsvlak bestemd worden voor 'Agrarisch’', zodat het
bestemmingsvlak voor wonen kleiner kan zijn dan het bestemmingsvlak voor het
glastuinbouwbedrijf;

er geen sprake is van onevenredige schade voor de aangrenzende (agrarische) bedrijven, in die
zin dat de bedrijven in hun ontwikkelingsmogelijkheden worden beperkt;

de oppervlakte van bestaande bedrijfsbebouwing wordt verminderd tot ten hoogste 300 m?,
tenzij toepassing van deze bepaling onevenredige consequenties heeft, waarbij geldt dat de
vermindering feitelijk moet zijn uitgevoerd op het moment dat de verbouwing of herbouw van
de resterende (bedrijfs-)bebouwing een aanvang neemt;

de woonfunctie ondergebracht wordt in de voormalige bedrijfswoning;

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie, de woonsituatie en de
gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

Wijziging naar niet-agrarische bedrijvigheid ten behoeve van functieverandering

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat de bestemming 'Agrarisch -
Glastuinbouwbedrijf' wordt gewijzigd in de bestemming 'Agrarisch -

Paardenhouderijbedrijf', 'Bedrijf', '‘Bedrijf - Agrarisch hulpbedrijf' of 'Sport - Manege' ten



behoeve van een functieverandering van een bestemmingsvlak, mits:

a.

4.7.5

na toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid respectievelijk de regels van artikel 6, 7, 8 of 29
van overeenkomstige toepassing zijn;

de bedrijfsmatige glastuinbouwbedrijfsactiviteiten ter plaatse zijn beéindigd;

er geen sprake is van onevenredige schade voor de aangrenzende (agrarische) bedrijven, in die
zin dat de bedrijven in hun ontwikkelingsmogelijkheden worden beperkt;

de functie ondergebracht wordt in de bestaande, voormalige gebruikte bedrijfsgebouwen;

de wijzigingsbevoegdheid naar 'Bedrijf' niet wordt toegepast voor bedrijven die zich richten op
de fabrieksmatige productie van goederen;

er een bedrijfsplan wordt overlegd waarin de volwaardigheid en de economische duurzaamheid
van de bedrijfsvestiging wordt aangetoond;

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie, de woonsituatie, de
verkeersveiligheid en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.

Woningsplitsing stolp

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat een bedrijfswoning in de vorm
van een stolp, ter plaatse van de aanduiding "specifieke bouwaanduiding - stolp", al dan niet gepaard

gaande met interne bouwactiviteiten, wordt gebruikt voor meer dan één woning, mits:

a.

er wordt gesplitst in ten hoogste twee woningen, waarbij de splitsing noodzakelijk moet zijn in
verband met de handhaving van de stolpboerderij en de karakteristieke eigenschappen van het
gebouw;

in afwijking van sublid a wordt gesplitst in ten hoogste drie of vier woningen, indien sprake is
van een stolpboerderij met een dubbel respectievelijk driedubbel vierkant, waarbij de splitsing
noodzakelijk moet zijn in verband met de handhaving van de stolpboerderij en de
karakteristieke eigenschappen van het gebouw;

vooraf advies is ingewonnen bij de Boerderijen Stichting Noord-Holland of een andere
daarmee vergelijkbare onafhankelijke en ter zake deskundige;

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de karakteristieke eigenschappen van de
stolpboerderij;

er voldoende parkeergelegenheid is op het bijbehorende erf;
buitenopslag niet is toegestaan;
geen splitsing plaatsvindt tussen de woning en de opstallen;

er geen sprake is van onevenredige schade voor de aangrenzende (agrarische) bedrijven, in die
zin dat de bedrijven in hun ontwikkelingsmogelijkheden worden beperkt;
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4.7.6

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het bebouwingsbeeld, de cultuurhistorische,
landschappelijke en natuurlijke waarden en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende
gronden.

Verwijderen aanduiding stolp vanwege afwijkende bouwvorm

Burgemeester en Wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat wordt afgeweken van de
bestaande maatvoeringen en gevelindeling van de stolp, ter plaatse van de aanduiding "specifieke
bouwaanduiding - stolp", en een andere bouwvorm wordt teruggebouwd, waarbij de aanduiding
"specifieke bouwaanduiding - stolp" wordt verwijderd, mits:

a. de stolp teniet is gegaan door een calamiteit en herbouw in de oorspronkelijke staat
redelijkerwijs niet verlangd kan worden;

b. na toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid de regels voor bedrijfswoningen in lid 4.2.1
van overeenkomstige toepassing zijn;

c. geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie, het straat- en
bebouwingsbeeld, de woonsituatie en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende
gronden.

Artikel 36 Wonen

Zie voor de uitleg van de bestemming paragraaf 4.35 Wonen in de toelichting.

Bestemmingsomschrijving

De voor 'Wonen' aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a.

woonhuizen met bijbehorende bouwwerken al dan niet in combinatie met ruimte voor
beroepsuitoefening aan huis c.q. bedrijfsmatige activiteiten;

woonhuizen met bijbehorende bouwwerken al dan niet in combinatie met ruimte voor

beroepsuitoefening aan huis c.q. bedrijfsmatige activiteiten, alsmede:

1.

2.

een kantoor, ter plaatse van de aanduiding "kantoor";

een visserijbedrijf, ter plaatse van de aanduiding "specifieke vorm van bedrijf -
visserijbedrijf";

garage-activiteiten, ter plaatse van de aanduiding "garage";

detailhandel, ter plaatse van de aanduiding "detailhandel";

kinderopvang, ter plaatse van de aanduiding "specifieke vorm van
maatschappelijk - kinderopvang";
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36.2.1

36.2.2

6. verblijffsrecreatiein  de vorm van drie appartementen en een
groepsaccommodatie, ter plaatse van de aanduiding "verblijfsrecreatie";

7. bed & breakfast, ter plaatse van de aanduiding "bed & breakfast";

c. een woonboot met bijbehorende bergingen, ter plaatse van de aanduiding "specifieke vorm van
wonen - woonboot";

d. een kampeerterrein, ter plaatse van de aanduiding "kampeerterrein"; met daaraan
ondergeschikt:

e. kleinschalige duurzame energiewinning;
f. wegen en paden;

g. water;

h. met de daarbijbehorende:

i. tuinen, erven en terreinen;

j. andere bouwwerken;

k. waarbij, ter plaatse van de aanduiding "karakteristiek", de instandhouding van de bestaande
karakteristieke hoofdvorm wordt nagestreefd.

Bouwregels

Deze bouwregels zijn eveneens van toepassing voor functies die na afwijken van de
gebruiksregels aan de bestemming zijn toegevoegd.

Bouwwerken
Voor het bouwen van bouwwerken geldt de volgende regel:

. er zullen geen bouwwerken worden gebouwd, ter plaatse van de aanduiding "specifieke
bouwaanduiding uitgesloten - bebouwing".

Hoofdgebouwen
Voor het bouwen van hoofdgebouwen gelden de volgende regels:
a. als hoofdgebouw mogen uitsluitend woonhuizen worden gebouwd;

b. per bestemmingsvlak zal ten hoogste één hoofdgebouw worden gebouwd, waarbij een
hoofdgebouw niet zal worden gebouwd ter plaatse van de aanduiding "bijgebouwen";

c. de oppervlakte van een hoofdgebouw zal ten hoogste 250 m? bedragen;



de afstand van een hoofdgebouw ten opzichte van de weg zal ten minste de bestaande
afstand bedragen;

de afstand van een hoofdgebouw ten opzichte van de zijdelingse perceelgrenzen zal ten minste
5,00 m bedragen;

de goothoogte van een hoofdgebouw zal ten hoogste 6,00 m bedragen;
de dakhelling van een hoofdgebouw zal ten minste 452 en ten hoogste 602 bedragen;
de bouwhoogte van een hoofdgebouw zal ten hoogste 10,00 m bedragen;

tenzij ter plaatse van de aanduiding "specifieke bouwaanduiding - afwijkende maatvoering", in
welk geval de goothoogte en de minimale dakhelling respectievelijk ten hoogste 8,50 m en ten
minste 15° zal bedragen.

36.2.3 Bijbehorende bouwwerken

Voor het bouwen van bijbehorende bouwwerken gelden de volgende regels:

a.

de bijbehorende bouwwerken zullen ten minste 3,00 m achter de naar de weg(en) gekeerde
gevel(s) van het hoofdgebouw dan wel in of achter het verlengde daarvan worden gebouwd;

de gezamenlijke oppervlakte van de bijbehorende bouwwerken bij een hoofdgebouw zal ten
hoogste 80,00 m? bedragen, tenzij de bestaande oppervlakte meer bedraagt, in welk geval de
gezamenlijke oppervlakte ten hoogste de bestaande oppervlakte zal bedragen;

de gezamenlijke oppervlakte van de aangebouwde bijbehorende bouwwerken zal, met
inachtneming van het gestelde onder b, ten hoogste 80% van de oppervlakte van het
hoofdgebouw bedragen;

de gezamenlijke oppervlakte van de bijbehorende bouwwerken zal ten hoogste 50% van het zij-
en achtererf bij een hoofdgebouw bedragen;

de goothoogte van een vrijstaand bijbehorend bouwwerk zal ten hoogste 3,00 m bedragen.
Voor aangebouwde bijbehorende bouwwerken geldt dat de goothoogte ten hoogste de
bouwhoogte van de eerste bouwlaag van het hoofdgebouw zal bedragen, vermeerderd met
0,25 m;

de dakhelling van een bijbehorend bouwwerk zal ten hoogste 602 bedragen;

de bouwhoogte van een vrijstaand bijbehorend bouwwerk zal ten hoogste 5,00 m, van een
aangebouwd bijbehorend bouwwerk ten hoogste 6,50 m en van een overkapping ten hoogste
3,00 m bedragen;

de afstand van vrijstaand bijbehorend bouwwerk tot het dichtstbijzijnde punt van het woonhuis
zal ten hoogste 50,00 m bedragen.

36.2.4 Bergingen bij een woonboot



Voor het bouwen van bergingen bij een woonboot gelden de volgende regels:

a.

de bergingen mogen uitsluitend worden gebouwd ter plaatse van de aanduiding "specifieke
vorm van wonen - woonboot";

er zullen ten hoogste twee bergingen worden gebouwd;
de gezamenlijke oppervlakte van de bergingen zal ten hoogste 25,00 m? bedragen;
de goothoogte van de bergingen zal ten hoogste 3,00 m bedragen;

de bouwhoogte van de bergingen zal ten hoogste 4,50 m bedragen.

36.2.5 Andere bouwwerken

Voor het bouwen van andere bouwwerken gelden de volgende regels:

a.

b.

36.3

er zullen geen bouwwerken ten behoeve van paardrijbakken worden gebouwd;

de bouwhoogte van andere bouwwerken ten behoeve van kleinschalige duurzame
windenergiewinning zal ten hoogste 10,00 m bedragen, tenzij het ander bouwwerk wordt
geplaatst op een dak in welk geval de bouwhoogte ten hoogste 5,00 m zal bedragen;

de bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen zal ten hoogste 1,00 m bedragen, met dien
verstande dat de bouwhoogte van toegangspoorten ten hoogste 3,00 m zal bedragen en de
bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen vanaf 1,00 m achter de voorgevel van het
hoofdgebouw ten hoogste 2,00 m zal bedragen;

de bouwhoogte van palen en masten zal ten hoogste 7,00 m bedragen;

de bouwhoogte van overige andere bouwwerken, niet zijnde een onoverdekt zwembad,
zal ten hoogste 3,00 m bedragen

een onoverdekt zwembad zal achter (het verlengde van) de achtergevel van het
hoofdgebouw worden gebouwd;

de oppervlakte van een onoverdekt zwembad zal ten hoogste 50 m? bedragen;

de bouwhoogte van een onoverdekt zwembad zal ten hoogste 0,50 m bedragen.

Afwijken van de bouwregels

36.3.1 Afstand hoofdgebouw tot de weg

Met een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van het bepaalde in lid 36.2.2 onder d in die
zin dat de afstand van een hoofdgebouw ten opzichte van de weg wordt verkleind, mits:

a.

de geluidsbelasting van de geluidsgevoelige objecten niet hoger is dan de daarvoor geldende
voorkeursgrenswaarde of een vastgestelde hogere grenswaarde;



